MPMT Procuradoria Geral de Justica

_EE & & ®  Departamento de Apoio Administrativo
Ministerio Publico

DO ESTADO DE MATO GROSSO

C.l. n° 671/2020/DAA
Cuiabd (MT), 11 de maio de 2020

A Senhora Diretora Geral

Assunto: Encaminhamento de termo de referéncia de Alcool Gel / Suporte para Gel.

Considerando que o Alcool Gel e Suporte para Gel sGo produtos de protecdo
individual e coletiva, a sua utilizac@o visa prevenir o surgimento de infecgdes bem como
outras doencas infecciosas, buscando a qualidade de vida de todos os que frequentam as
unidades do Ministério Publico.

Considerando que no dia 11/03/2020, o COVID-19/coronavirus, foi declarado pela
Organizacdo Mundial de Saude como pandemia, o que significa uma situagdo
especialmente grave, para atender a demanda da Procuradoria-Geral de Justfica,
solicitamos a Vossa Senhoria, autorizacdo para nova contratagdo, conforme termo de
referéncia anexo.

Respeitosamente, L
-/
A

Marcos Aurélio Borges Nogueira
Gerente de Materiais

Geréncia da Matariais - DAA o Telefone: (65) 3613-5264/5176 www.mpmt.mp.br
Procuradoria Geral de Justica

Rua 4, Quadra 11, N2 237
Centro Politico e Adminisirativo * Cuiaba/MT
CEP: 78049-921
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TERMO DE REFERENCIA

1. OBJETO

1.1. A aquisicGo dos materiais, parg atender os demandas da Procuraderia-Geral de Justica e
demais Promotorias de Juslica da Capital e Promotorias de Justica do Interior, de aceordo com
as condigdes, especificacdes e quantidades contidas neste documento.

2. JUSTIFICATIVA

2.1. Consicderando que o dlcool em gel e o suporte s&o produtos de protegdo individual e
coletiva, a sua ulilizagdo visa prevenir o surgimento de infecgoes bem como outras doengas
infecciosas, buscondo a qudlidade de vida de todos os que frequentam as unidades do
Ministéric Poblico.

22 Considerando que no dia 11/03/2020, o COVID-19/coronavirus, foi declarcdo pela
Organizacdo Mundial de Savde como pandemia, o que significa vma  situagdo
especialmente grave.

2.3. Justifica-se, assim. a necessidade de adquirr dlcoot em gel para as areas comuns das as
unidades do Ministério PUblico da Capital e Promotorias de Jusfica do Interior, para protecac
e o cuidado das mdos, protegende contra bactérias, virus e outros.

2.4, Com isso, a presente aguisicdo visa atender d Procuradorio-Geral de Justica na referida
demanda, proporcionando protecac individual de acordo com a necessidade, sem perdas,
e com alto grau de qualidade e higiene.

3. DESCRIGAQ DO PRODUTO

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO UND Q1D

GEL ANTISSEPTICO. Para uso didric no complementac&o na
higienizagdo de mados, PH (tal qual) 6.5~ 7.5, feor alcodlice (GL)77,83| Galdo

OV |_"80,44, Frasco (gald@o) com 5 liros. O produto deve ser| cfsis | 20
regulamentado pela ANVISA.
SUPORTE PARA GEL ANTSSEPTICO (DISPENSER). Com sistema de

02 agbertura e fechamento com chave, bucha e parafusos para Unid 195

fixagdo, reservatdrio com capacidade de 800 ml. O produto deve
ser regulamentado pela ANVISA.

4. DO LOCAL E DO PRAZO DE ENTREGA
4.1. O objeto da presente aquisicGo deverd ser enfregue na Sede da Frocuradoeria-Geral de
Justica: Rva Quatro, Quadra 11, n° 237, Centro Politico e Administrativo, Cep 78.049-921,
Cuiabd&/MI, podendo, a critério da Administragdo, ser prorogado;

4.2. Os produtoes devemn ser enfregues na embalagem com identificagdo da fabricante.

43.0 prazo para a enfrega do produto serd de até 10 (dez) dias dleis, contados do

Procuradoria-Gero! de Justica 9 65 3613-14634 e www.mprt.mp.bor
Rua 4, Quadra 11, n° 237, CEP 78.049-92} 65 3613-1679 compras@mpmt.mg.r
Centro Politico & Administrativa, Cuiabd/mMT 1
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recebimento da ordem de fornecimento, que poderd ser prormogado por igual periodo, a
critério da administracdo, mediante apresentacac de justificativa plausivel pela contratada.

5. CRITERIO DE JULGAMENTO
5.1. O critério de julgamente para a presente contratagdo serd o de MENOR PRECO.
6. REQUISITOS DE ACEITABILIDADE E HABILITACAO
6.1, Para a efetivacéo da confratacdo a administragdo procederd a andlise da regularidade
fiscal e tfrabalhista das empresas parficipantes, medianfes a verificagcdc das seguintes
certiddes:
6.1.1. Relativa cos fributos federais.
6.1.2. Relativa cos fributos estaduais.
6.1.3. Reativa aos tributos municipais.
6.1.4. Relativa ao fundo de garantia por tempo de servigo (FGTS).

6.1.5. Relativa aos débitos trabalhistas.

6.2, As certiddes deverdo apresentar-se na condicdio de NEGATIVA e/ou POSITIVA COM EFEITO
DE NEGATIVA,

6.3. A analise serd iniciada pela empresa que apresentar o menor prego e, em caso de ndo
preenchimento dos requisitos, pela sequéncia de classificacdo das empresas participantes.

é6.4. Noo serdo confratadas empresas que tenham sido declaradas iniddneas para licitar ou
contratar com a administragéo pUblica, nos limites determinados pelo inciso IV do art. 87 da
Lein® 8.666/93.

4.4.1, A verificagcdo dessa condigho sera reglizada mediante a consulta consolidada de
pessoq juridica mantida pele Tribunat de Centas da Unido, por meio do seguinte link:

hitps://ceridoes-apf.apps.tcu.gov.br/.
7. DO PAGAMENTO

7.1. O pagamento serd efetuado no prazo mdaximo de 30 (TRINTA) DIAS, nos termos do art. 40,
inc. XV, 0", da Lei n® 8.666, de 1993.

7.1.1. Os pagamentos referente as contratagdes cujos valores ndo ultrapassem o limite de
que fraia o inciso Il do art. 24 da Lei n® 8.666/1993, serdo efetuades no prazo de cté 08
{CINCO) DIAS UTEIS, nos terros do art. 5°, § 3°, da referida lel.

7.2. © prazo referido nos itens anteriores terd como termo inicial a data do recebimento
definitive do objetofservico.

Procuradoria-Geral de Justica €Y 6536131634 @ www.mpmt.mp.br
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7.2.1. O recebimento definitivo carateriza-se pelo atesto do servidor responsavel pelo
recebimento na nota fiscal apresentada.

7.3. O pagamento serd redlizado por intermédic de ordem de pagamento bancério em
conta indicada pela empresa contratada, ndo sendo, em nenhuma hipdtese, permitida a
antecipacdoe de pagamento.

7.4, Para execucdo do pagamento, o empresa confratada deverd fozer constar como
beneficidrio/cliente da nota fiscal comespondente, emitida sem rasuras, a Procuradoria-Geral
de Justica do Estade de Mato Grosse, CNPJ n° 14.921.092/0001-57, € ainda, o numero da nota
de empenho, os ndmeros do banco, da agéncia € da conta para recebimento, assim como
a descticao clara e sucinta do objeto.

7.5. Havendo erro na apresentagdo da nota fiscal cu dos documentos pertinentes @
contratagdo, ou, ainda, circunst@incia que impega a liquidacdo da despesa, como, por
exemplo, obfigagdo fincnceirg  pendente, decorrente de pendlidade imposta ou
inadimpléncia, ¢ pagamento ficard sobrestado até gue a centratada providencie as
medidas saneadoras. Nesta hipdtese, o prozo para pagomento iniciar-se-a apds a

comprovagdo da regularizacdo dao situagc@o ou adimplemento da_cbrigacdo, néo

acarretando qualquer énus para o contfratante.

7.6. Serd considerada data do poagamento o dia em que constar como emitida a ordem
bancdria para pagamento.

7.7. Para q efetivagdo do pagamento serd verificada a regularidade fiscal e trabalhista dao
confratada, gue deveré apresentarse regular, sob pena de incorrer em descumprimento de
obrigacdo contratual e sofrer aplicacdoe das penalidades espemﬁcas neste termo de
referéncia.

7.7.1. 3¢ no momento do pagamento, constatar-se situacdo de iregularidade fiscal e/ou
frabalhista da contratada, serd providenciada sua adverténcia, por escrito, parc que, no
prazo de até 5 {cinco) dias corridos, regularize sua sitvacdo ou, no mesmo prazo, apresente
sua defesa.

7.7.1.1. © prazo referido no ftem anterior poderd ser prorrogado uma vez, por igual periedo,
a critério da contratante.

7.7.2. Nédo havendo regularizagdo ou sendo a defesa considerada improcedente, o
coniratante deveré comunicar aos drgdos responsdveis pela fiscalizacdo da regularidade
fiscal quanto & inadimpléncia do contratada, bem como quanie & exsténcio de
pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes € necessarios
para garantir o recebimento de seus crédites. Essa providéncia ndo exclui g aplicacéo &
nirqt ngo ivei | ntratant m rqzd mpriment

obrigo¢do.

7.7.3. Persistindo a iregularidade, a Administragcdo deverd adotar as medidas necessdrias &
resciséio da contratacdo e cancelomenio da confratagdo, nos autos dos processos
administrativos correspondentes, assegurada & controtada a ampla defesa.

Procvradaria-Geral de Justica ° 65 3613-1634 e www.mpmt.mp.or
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7.7.4. Havendo a efetiva execuc@o do objeto, os pagamentos serdo realizados
normalmente, até que se decida pela rescisdo da contratagdo, caso a formecedora ndo
regularize sua situacgdo.

7.8. Quando do pagamento, serd efetuada a retencdo tributdria prevista na legislogde
aplicdvel,

7.8.1. A confrotada regularmente optanie pelo Simples Naciornal, nos termos da lei
Complementar n® 123, de 2004, ndo sofrerd a refencdo tributdria quanto aos impostos e
contribuicdes abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficard
condicionade & apresentacéic de comprovacde, por meio de documento oficial, de que
faz jus co fratamento tributdrio faverecido previsto na referida Lel Complementar.

7.9. Nos casos de eveniuais atrases de pagamento, desde que o fornecedor beneficidrio ndo
tenha concorrido de clguma forma para tfante. fica convencionado gque os encargos
moratdrio devidos pela Procuradonia-Geral de Justica, entre o término do prazo referide no
item 9.1 e a data do efetivo pagamento da nota fiscal/fatura, a serem incluidos em fatura
propria. sdo calculados por meio da aplicagcdo da seguinte formula:

EM = IxNxVP, onde:

EM = Encargos Moratdrios

N = NUmero de dias entre a data previstc para o pagamento e a do efelive pagamento;
VP = Valor da parcela em atraso;

| = indice de compensagdo financeira = 0,00016438, assim apurado:

I =i/365 [ = 6/100/365 [=0.00016438

onde i = taxa percentual anual ne valor de 6%.
8. OBRIGAGCQES DA CONTRATADA

8.1. A contratada deve cumprir todas as obrigagdes constantes, seus anexos & sua proposta,
assumindo como exclusividade seus 05 riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita
execucqo do objeto e, ainda:

8.1.1. Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condigdes, conforme especifica¢des, prazo e
local constantes na proposta de precos apresentada, acompanhado da respectiva
reguisico de material/servico.

8.1.2. Responsabilizar-se pelos vicios e danos deconmentes do objeto, de acordo com os
artigos 12, 13 e 17 a 27, do Cédigo de Defesa do Consumidor (Lei n° 8.078, de 1990}.

8.1.3. Substituir, reparar ou corrigir, &s suas expensas, no praze fixado neste termo de
referéncia, o objeto com avarias cu defeitos.

8.1.4. Comunicar a confratante, no prazo mdaximo de 24 {(vinte e quatro] horas que
antecede o data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo
previsto, com a devida comprovacdo.

e Procuradoria-Geral de Justica ° 65 3613-1634 @ www.mpmt.mp.br
Rua 4, Quadra 11, n° 237, CEP 78.04%-921 65 3613-167% campras@mpmt.mp.br
Centro Politico e Administrativo, Cuiaba/MT 4



v MPMT |Procuradoria-Geral de Justiga
pe vt pibicn | Deparfamento de Aquisigoes

8.1.5. Manter, durante toda a execugdo do contrato, em compatibiidode com as
obrigagées assumidas, fodas as condigdes de habilifacdo e quaiificacdo exigidas.

9. DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE
9.1. Receber o objeto no prazo e condigdes estabelecidas.

9.2. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos
provisoriamentfe com as especificacdes constanfes do termo de referéncia e propoesta, para
fins de aceitagdo e recebimento definifivo,

2.3. Comunicar o cecnfratada., peor escrito, scbre imperfeigdes, falhas ou iregularidades
verificadas no ebjeto fornecido, para que seja substituido, reparado ou corrigido.

9.4. Acompanhar e fiscalizar o cumprimenio das obrigagdes da confratada, afraves de
comissac/servidor especialmente designado.

9.5. tfefuar o pagamento a contratada no valor comrespondente ao formecimento do objeto,
no prazo e forma estabelecidos neste termo de referéncia.

10. DAS SANGCOES ADMINISTRATIVAS

10.1. Sem prejuizo das sangdes previstas no Lei n® 10.520/02 e, no que couber, na Lei n°®
8.666/93, garantida a prévia defesa, o Administracdo poderd, isclodamente ou
cumulativamente, aplicar ac contratado, nas hipdteses de atraso ou recusa imotivada em
assinar a ata de registro, contfrate ou outro instrumento equivalente, ensejar o retardamento
da execucdo do cbjeto, fraudar na execucdo do contfrato, comportar-se de modo inidéneo,
cometer fraude fiscal, ndo mantiver a proposta ou adinda pela inexecugdo parcial ou total das
obrigagdes assumidas em decorréncia da contratacdo e ndo sendo suas justificativas tceitas
pela Administragdo, as seguintes penalidades:

10.1.1. Adverténcia por escrito, no caso de iregularidades de pequena monta.

10.1.2. Multa de mora, quando da inexecugdo contratual, inclusive por atraso injustificado
na execusdo do confrato, gue sera aplicada por infragcdo e graduada de acordo com a
gravidade da infragcdo, obedecidos os seguintes limites mdximos:

10.1.2.1. 20% (Vinte por cento} scbre o valor da notc de empenho, em caso de
descumprimento total da cbrigagde.

10.1.2.2. 0,3% {ir&s décimos por cento] o dia, até o 15° (décimo quinto] dia de atraso,
sobre o valor total da parte do servigo/fornecimento ndc realizado.

10.1.2.3. 0.7% (sete décimos por cento) por cia de atraso subsequente ao 15° [décimo
quinto}, sobre o valor da parte do servico/fornecimento ndo realizado, até o 30° {frigésimo).

10.2. Apds o trigésimo dia e a critério da Administracdo, no caso de execucfio com atraso,
poderd ocorrer a ndo-aceitocdo do objeto, de forma a configurar, nessa hipdtese,
inexecucdo total da obrigacdo assumida, sem prejuizo da rescisdo unilateral da avenca.

Procuradoria-Geral de lustica ° 65 3613-1634 e www.mpmt.mp.br
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10.3. Para fins de cdlculo do valor total em multas porventura devide pela contratada,
considerar-se-a o somatornio entre todas as penalidades desta espécie, aplicadas conforme o
numero de infracdes verficadas e a quantidade de dias em que estas ocorem.

10.4. Para os casos de multas ndo previstas neste termo de referéncia, aplicar-se-& o valor de
até 2% (dois porcentos) sobre o total empenhadoe, apurado até o momento da respectiva
ocoméncia; ouU scbre o valor tofal adjudicado no caso de afraso ou recusa imgativada em

assinar a ata de registro, contrato ou cuiro instrumento eguivalente, ‘

10.5. Serd configurada a inexecugdo total do objeto, guando:

10.5.1. Houver atraso injustificade por mais de 30 {trinta} dias comidos apos o términc do
prazo fixado para a entrega do objeto, sem que qualquer parcela do objeto fenha sido
entregue.

10.5.2. Todo o fornecimento ndo for aceito pela fiscalizagdo por ndo atender &s
especificagdes.

10.6. A multa eventuaimente imposta & confratada serd automaticamente descontada da
fatura a que fizer jus, acrescida de juros moratérios de 1% [um por cento) ao més.

10.7. Caso ndo tenha valor a receber da Procuradoria-Geral de Justica, serthe-& concedido
prazo de 05 [cinco) dias Uteis, contados o partir da nofificacdo. para que efetue ©
pagamento estipulade ou apresente defesa.

10.8. Nao redlizado o pagamento, ndio apresentada defesa no prazo, cu ndo sendo aceita, 0s
dados da adjudicatdria serdo encaminhados ao érgdo competente para proceder a
inscricio da mesma na divida afiva do Estado.

10.9. As multas e sangdes previstas neste termo de referéncia ndo eximem a contratada da
reparacéo de eventuais danos, perdas ou prejuizos que seus atos venham a causar 4
Administracde.

10.10. Se o motivo ocomrer per comprovado impedimente cu por motivo de reconhecida forgo
maior, devidamente justificado e acelto pela Administragdo, o contratada ficard isenta das
penadlidades mencionadas.

10.11. As penalidades serdo obrigatoriomente registradas no SICAF.
11. DA GARANTIA DO OBIETO

11.1. A contratada deverd garantir o objeto ofertado, cujo praze néo serd inferior ac prozo
legal, 90 (noventa) dlas, contados a partir do recebimento definitivo.

11.2. No caso da contratada ofertar garantia complementar & fegal, deverd fornecer o
termo/certificado respectivo, por meio de documento proprio, ou afraves de informacao
contida na prépria nota fiscal, como forma de assegurar a efetivacdo dessa garantia
complementar.

@ Procuraderig-Geral de lustica ° 45 3613-1634 @ www.mpmt.mp.br
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11.2.1. O termo/certificado de garantia ou documento equivalente devera esclarecer de
maneira objetiva em que consiste, bem como a forma, o prazo e o lugar em gue poderd ser
exercitado o direita & garantia, devendo ser entregue no ato da enirega do objeto,
acompanhado de manual de instalacdo e de utilizagdo do produto.

11.3. A substituic@o do produto acarreiard o renovagdo da garantic por prazc pelo prazo
inicialmente ofertado,

12. DA LEGISLACAO BASICA APLICAVEL

12.1. Aplicam-se &s situacdes decomentes da execucdo do objelo constante do presente
termo de referéncia as disposicdes contfidas na Lei Federal n® 8.666, de 21 de junho de 1993, e
sugs atudlizacdes, no Cédige Civil e Cédigo de Defesa do Consumidor.

12.2. DAS DISPOSICOES GERAIS
12.2.1. A Administracéio ndo responderd por quaisquer compromissos assumides pela
contratada com terceiros, aindg que vinculados & execugdo da presenie coniratacdo,
bem come por qualguer dano causado a terceiros em decomréncia de ato da contratada,

de seus empregados, prepostps ou subordinados.

E Cuiab@/MT, 13 de maio de 2020.

Marcos Aurélio Borges Nogueira
Gerenie de Materiais

— —Neé —_
Marcel das-Ne&ves e Silva "

efe do Departamento de Apoio Administrativo

Procuradoria-Geral de Justiga ° 453613-14634 e www,mpmt.mp.br
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Ministério PUblico do Estado de Mato Grosso Procuradoria Geral
MPMT Procuradoria Geral de Justica de Justica

Ministério PUblico Departamento Financeiro Fls.
DO ESTADO DEMATO GROSSO Geréncia de Contabilidade b,
INF. Contabil N° 140/2020 - DEFIN/PGJ Cuiaba, 12 de maio de 2020.

Para: Departamento de Apoio Administrativo - DAA

Assunto: Processo N° 20.14.0001.0002915/2020-97 - Classificacao
orcamentaria da natureza da despesa com aquisicido de Gel Antisséptico
(Alcool Gel) e Suporte para Gel Antisséptico.

Informa-se por meio desta que a classificacao da natureza da despesa do
processo em analise esta de acordo com o Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor
Pablico - MCASP, Parte I - Procedimentos Contabeis Orcamentarios, 82 Edicao,
conforme a seguir:

Classificacao da natureza da despesa descrita na pagina 1 do TR

Item Descricao Natureza
01 e 02 | Gel Antisséptico e Suporte para Gel Antisséptico. 3.3.90.30.17

E a informacdo que fornecemos para apreciagdo.

Srﬂnw/ i
Cﬁ%ﬁares AquinoVlanior

Gerente de Contabilidade
C.R.C. N° MT - 016356/0

1/1



MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Sistema Integrado de Apoio Administrativo

MPMT Termo de Referéncia

TERMO DE REFERENCIA

1 - NUMERO: 00173

2 - ANEXOS:

ANEXO 1 - Especificacao Técnica e Proposta Financeira

ANEXO 2 - Disponibilidade de Sal do O camentéario

3-OBJETO:
A AQUI SI CAO DOS MATERI AI'S, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PROCURADORI A- GERAL DE JUSTI CA

E DEMAI S PROMOTORI AS DE JUSTI CA DA CAPI TAL E PROMOTORI AS DE JUSTI CA DO | NTERI OR, DE
ACORDO COM AS CONDI QCES, ESPECI FI CAQGOES E QUANTI DADES CONTI DAS NESTE DOCUMENTO.

4 - Justificativa(s) Técnica(s):

5 - Resultado Esperados:

6 - Prazo:

7 - Condic¢des de Pagamento:

8 - Gestor do Contrato:

9 - Condigdes de entrega:

10 - Garantia:

Cuiab4, 12 de Maio de 2020

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA SECRETARIO

USUARIO: 2023 - MARCOS AURELIO BORGES NOGUEIRA Pagina: 1



MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
Termo de Referéncia

Item Descrigéo Qtd.

Valor Unitéario

Valor Total

1 GEL ANTISSEPTICO 195,00
Especificacdo: GEL ANTISSEPTICO, PARA

USO DIARIO NA COMPLEMENTAGCAO NA
HIGIENIZACAO DE MAOS, PH (TAL QUAL) 6,5

¢, 7,5, TEOR ALCOOLICO (GL)77,83 ¢, 80,44,
FRASCO (GALAQ) COM 5 LT. O PRODUTO DEVE

SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.

0,00

0,0000

2 SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO 195,00
Especificacdo: SUPORTE PARA GEL

ANTISSEPTICO - 800 ML, COM SISTEMA DE
ABERTURA E FECHAMENTO COM CHAVE, BUCHA E
PARAFUSOS PARA FIXACAO .

GARANTIA DE FABRICA O PRODUTO DEVE SER

REGULAMENTADO PELA ANVISA..

0,00

0,0000

Valor Total Geral

0,0000
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Sistema Integrado de Apoio Administrativo
Solicitag@o Pedido de Compra Direta

MPMT

ENTIDADE: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
ORGAO: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
UNIDADE: SALA 218 - DAA - DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO

MAPA DAS COTACOES DE PRECOS

Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone
647 COXIPO COMERCIO DE PRODUTOS DE 01.882.109/0001-62 65 3317-1500
PAPELARIA E INFORMA
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3017 29940  GEL ANTISSEPTICO 40,0000 74,5000 2.980,00 *

Especificacéo: GEL ANTISSEPTICO, PARA USO DIARIO NA COMPLEMENTAGAO NA HIGIENIZAGAO DE MAOS, PH (TAL QUAL) 6,5 ¢
7,5, TEOR ALCOOLICO (GL)77,83 ¢, 80,44, FRASCO (GALAO) COM5LT. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO

PELA ANVISA.
2 3017 36866 SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO 195,0000 27,6000 5.382,00 *
Especificacao: SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO - 800 ML, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM CHAVE, BUCHA E
PARAFUSOS PARA FIXACAO

GARANTIA DE FABRICA O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.

Total: 8.362,00
Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone
7645 NET SUPRIMENTOS 19.812.763/0001-65
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3017 29940  GEL ANTISSEPTICO 40,0000 88,9000 3.556,00

Especificacéo: GEL ANTISSEPTICO, PARA USO DIARIO NA COMPLEMENTAGAO NA HIGIENIZAGAO DE MAOS, PH (TAL QUAL) 6,5 ¢
7,5, TEOR ALCOOLICO (GL)77,83 ¢, 80,44, FRASCO (GALAO) COM 5 LT. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO

PELA ANVISA.
Total: 3.556,00
Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone
4351 PARANA IMP. EXP. DIST. BRINQ LTDA 78.947.538/0001-03 65 30293443
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3017 29940  GEL ANTISSEPTICO 40,0000 109,8000 4.392,00

Especificacéo: GEL ANTISSEPTICO, PARA USO DIARIO NA COMPLEMENTAGAO NA HIGIENIZAGAO DE MAOS, PH (TAL QUAL) 6,5 ¢
7,5, TEOR ALCOOLICO (GL)77,83 ¢, 80,44, FRASCO (GALAO) COM5LT. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO

PELA ANVISA.
Total: 4.392,00
Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone
9794 LIDIANE APARECIDA DOS SANTOS 19.782.009/0001-20
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3017 29940  GEL ANTISSEPTICO 40,0000 80,0000 3.200,00

Especificacéo: GEL ANTISSEPTICO, PARA USO DIARIO NA COMPLEMENTAGAO NA HIGIENIZAGAO DE MAOS, PH (TAL QUAL) 6,5 ¢
7,5, TEOR ALCOOLICO (GL)77,83 ¢, 80,44, FRASCO (GALAO) COM 5 LT. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO

PELA ANVISA.
2 3017 36866 SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO 195,0000 50,0000 9.750,00
Especificacao: SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO - 800 ML, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM CHAVE, BUCHA &
PARAFUSOS PARA FIXACAO

GARANTIA DE FABRICA O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.

Total: 12.950,00

Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefong
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Sistema Integrado de Apoio Administrativo
Solicitag@o Pedido de Compra Direta

MPMT

ENTIDADE: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
ORGAO: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
UNIDADE: SALA 218 - DAA - DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO

MAPA DAS COTACOES DE PRECOS

4408 ATLANTIS INFORMATICA E PAPELARIA 07.485.610/0001-71 65 2121-4455
LTDA EPP
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3017 29940  GEL ANTISSEPTICO 40,0000 110,0000 4.400,00

Especificacéo: GEL ANTISSEPTICO, PARA USO DIARIO NA COMPLEMENTAGAO NA HIGIENIZAGAO DE MAOS, PH (TAL QUAL) 6,5 ¢
7,5, TEOR ALCOOLICO (GL)77,83 ¢, 80,44, FRASCO (GALAO) COM 5 LT. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO

PELA ANVISA.
2 3017 36866 SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO 195,0000 95,0000 18.525,00
Especificacao: SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO - 800 ML, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM CHAVE, BUCHA E
PARAFUSOS PARA FIXACAO

GARANTIA DE FABRICA O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.

Total: 22.925,00
Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone
6061 CIRURGICA MM HOSPITALAR 17.059.112/0001-10 36 24-6663
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3017 29940  GEL ANTISSEPTICO 40,0000 149,9000 5.996,00

Especificacéo: GEL ANTISSEPTICO, PARA USO DIARIO NA COMPLEMENTAGAO NA HIGIENIZAGAO DE MAOS, PH (TAL QUAL) 6,5 ¢
7,5, TEOR ALCOOLICO (GL)77,83 ¢, 80,44, FRASCO (GALAO) COM5LT. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO

PELA ANVISA.
Total: 5.996,00
Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone
7314 SHOP GRUPO S.A. 03.943.181/0001-88
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3017 29940  GEL ANTISSEPTICO 40,0000 94,9000 3.796,00

Especificacéo: GEL ANTISSEPTICO, PARA USO DIARIO NA COMPLEMENTAGAO NA HIGIENIZAGAO DE MAOS, PH (TAL QUAL) 6,5 ¢
7,5, TEOR ALCOOLICO (GL)77,83 ¢, 80,44, FRASCO (GALAO) COM 5 LT. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO

PELA ANVISA.
Total: 3.796,00
Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone
9789 GUACU EMBALAGENS 13.186.075/0001-50
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3017 36866 SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO 195,0000 47,6200 9.285,90
Especificacao: SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO - 800 ML, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM CHAVE, BUCHA E
PARAFUSOS PARA FIXACAO .
GARANTIA DE FABRICA O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.
Total: 9.285,90
Cadigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone
4836 AMERICANAS/SUBMARINO/SHOPTIME 00.776.574/0006-60
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3017 36866 SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO 195,0000 54,9900 10.723,05
Especificacao: SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO - 800 ML, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM CHAVE, BUCHA E
PARAFUSOS PARA FIXACAO .
GARANTIA DE FABRICA O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.
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Sistema Integrado de Apoio Administrativo
Solicitag@o Pedido de Compra Direta

ENTIDADE: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
ORGAO: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
UNIDADE: SALA 218 - DAA - DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO

MAPA DAS COTACOES DE PRECOS

Total: 10.723,05

Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone
0 DISPENSA DE LICITA(;AO N° 031/2020. 00.776.574/0006-60
UASG 120195 - CENTRO DE AQUISI(;C)ES
ESPECIFICAS. (CNPJ 19053897000140 -
EPP)

Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3017 29940  GEL ANTISSEPTICO 40,0000 120,0000 4.800,00

Especificacéo: GEL ANTISSEPTICO, PARA USO DIARIO NA COMPLEMENTAGAO NA HIGIENIZAGAO DE MAOS, PH (TAL QUAL) 6,5 ¢
7,5, TEOR ALCOOLICO (GL)77,83 ¢, 80,44, FRASCO (GALAO) COM 5 LT. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO

PELA ANVISA.
Total: 4.800,00
Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone
0 DISPENSA DE LICITACAO N° 022/2020. 00.776.574/0006-60

UASG 160007 - 4° ESQUADRAO DE

AVIACAO DO EXERCITO. (CNPJ

29762118000139 - ME)
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3017 29940  GEL ANTISSEPTICO 40,0000 125,0000 5.000,00

Especificacéo: GEL ANTISSEPTICO, PARA USO DIARIO NA COMPLEMENTAGAO NA HIGIENIZAGAO DE MAOS, PH (TAL QUAL) 6,5 ¢
7,5, TEOR ALCOOLICO (GL)77,83 ¢, 80,44, FRASCO (GALAO) COM 5 LT. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO

PELA ANVISA.
Total: 5.000,00
Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone
0 DISPENSA DE LICITACAO N° 003/2020. 00.776.574/0006-60

UASG 170169 - DELEGACIA DA REC.

FEDERAL EM FLORIANOPOLIS/SC. (CNPJ

09006278000140 - DEMAIS)
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3017 29940  GEL ANTISSEPTICO 40,0000 89,9000 3.596,00

Especificacéo: GEL ANTISSEPTICO, PARA USO DIARIO NA COMPLEMENTAGAO NA HIGIENIZAGAO DE MAOS, PH (TAL QUAL) 6,5 ¢
7,5, TEOR ALCOOLICO (GL)77,83 ¢, 80,44, FRASCO (GALAO) COM5LT. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO

PELA ANVISA.
Total: 3.596,00
Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone
0 DISPENSA DE LICITACAO N° 013/2020. 00.776.574/0006-60

UASG 158009 - INSTITUTO FEDERAL DO

PARANA. (CNPJ 09216620000137 -

DEMAIS)
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3017 29940  GEL ANTISSEPTICO 40,0000 110,7100 4.428,40

Especificacéo: GEL ANTISSEPTICO, PARA USO DIARIO NA COMPLEMENTAGAO NA HIGIENIZAGAO DE MAOS, PH (TAL QUAL) 6,5 ¢
7,5, TEOR ALCOOLICO (GL)77,83 ¢, 80,44, FRASCO (GALAO) COM5LT. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO
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Sistema Integrado de Apoio Administrativo
Solicitag@o Pedido de Compra Direta

ORGAO: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

ENTIDADE: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO

UNIDADE: SALA 218 - DAA - DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO

MAPA DAS COTACOES DE PRECOS

| PELA ANVISA. |
Total: 4.428,40
| Cédigo  Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone |
0 DISPENSA DE LICITAGAO N° 002/2020. 00.776.574/0006-60

UASG 160301 - COMISSAO REGIONAL DE
OBRAS/1-RJ. (CNPJ 32658278000147 -

ME)
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3017 36866 SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO 195,0000 47,4200 9.246,90

PARAFUSOS PARA

Especificacdo: ~ SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO - 800 ML, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM CHAVE, BUCHA E
FIXACAO .
GARANTIA DE FABRICA O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.

Total: 9.246,90

Cddigo Fornecedor

CPF/CNPJ DDD Telefone

0 DISPENSA DE LICITACAO N° 138/2020.
UASG 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PARA/PA. (CNPJ 30958161000153 -

00.776.574/0006-60

ME)
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3017 36866 SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO 195,0000 78,0000 15.210,00

PARAFUSOS PARA

Especificacdo: ~ SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO - 800 ML, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM CHAVE, BUCHA E
FIXACAO .
GARANTIA DE FABRICA O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.

Total: 15.210,00

Cddigo Fornecedor

CPF/CNPJ DDD Telefone

0 DISPENSA DE LICITACAO N° 016/2020.

UASG 200128 - SUPERINTENDENCIA REG.

POL. RODV. FEDERAL-MS. (CNPJ
34016577000103 - ME)
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico

00.776.574/0006-60

Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total

1 3017 36866 SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO

PARAFUSOS PARA

Especificacdo: ~ SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO - 800 ML, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM CHAVE, BUCHA E
FIXACAO .
GARANTIA DE FABRICA O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.

195,0000 46,1000 8.989,50

Total: 8.989,50

Cddigo Fornecedor

CPF/CNPJ DDD Telefone

0 DISPENSA DE LICITA(;AO N° 106/2020.
UASG 155911 - HOSPITAL
UNIVERSITARIO GAFFREE E GUINLE.
(CNPJ 11401085000136 - DEMAIS)

Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico

00.776.574/0006-60

Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total

1 3017 36866 SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO

195,0000 59,1500 11.534,25

Especificacao: SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO - 800 ML, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM CHAVE, BUCHA E
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Sistema Integrado de Apoio Administrativo
Solicitag@o Pedido de Compra Direta

MPMT

ENTIDADE: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
ORGAO: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
UNIDADE: SALA 218 - DAA - DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO

MAPA DAS COTACOES DE PRECOS

PARAFUSOS PARA FIXACAO .
GARANTIA DE FABRICA O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.

Total: 11.534,25
| Cédigo  Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone |
9795 COMERCIAL H&F 73.905.341/0001-80 (6 5)3626-3275
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3017 29940  GEL ANTISSEPTICO 40,0000 89,9000 3.596,00

Especificacéo: GEL ANTISSEPTICO, PARA USO DIARIO NA COMPLEMENTAGAO NA HIGIENIZAGAO DE MAOS, PH (TAL QUAL) 6,5 ¢
7,5, TEOR ALCOOLICO (GL)77,83 ¢, 80,44, FRASCO (GALAO) COM5LT. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO

PELA ANVISA.
2 3017 36866 SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO 195,0000 36,5000 7.117,50
Especificacao: SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO - 800 ML, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM CHAVE, BUCHA E
PARAFUSOS PARA FIXACAO

GARANTIA DE FABRICA O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.

Total: 10.713,50
Solicito a Compra Direta do (0s) material(is) / servigo(s) acima, para posterior julgamento e aquisicdo, referente
ao menor prego cotado.
Em, / / Gerente Em, / / Chefe de Departamento
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14/05/2020 Dispenser para Sabonete Liquido com Reservatério 800ml nas americanas

tem tuuudo, pode procurar :)

covid-19 - nossos cuidados empresas oferta do dia iPhone SE baixe o app receba hoje venda com a gente

< dispenser

ﬁ compartilhar

Dispenser para Sabonete Liquido com Res

conhega nossa politica de troca

R$ 54,99

em até 5x sem juros no cartio de crédito com Ame e receba R$ 1,10 (2% de volta)

mais formas de pagamento

© CEP: 78049-921

receber em
até 13 dias uteis

retirar na loja em
até 13 dias uteis

comprar

produtos importados

R$ 25,66

R$-25:66
R$ 20,53

comprar com P aMe

Este produto é vendido por Multimarcas Distrib de Marcas e entregue por Americanas, que garante a sua compra, do pedido a entrega.

https://www.americanas.com.br/produto/71413328/dispenser-para-sabonete-liquido-com-reservatorio-800mI?WT.srch=1&acc=e789ea56094489d... 1/4


https://www.americanas.com.br/
https://www.americanas.com.br/listas/favoritos
https://sacola.americanas.com.br/#/basket
https://www.americanas.com.br/mapa-do-site
https://www.americanas.com.br/hotsite/prevencao?chave=brd_hm_tt_0_0_prevencao
https://www.americanas.com.br/especial/prime?chave=prf_0_hr_0_0_prime
https://empresas.americanas.com.br/?chave=brd_hm_tt_0_0_empresas
https://www.americanas.com.br/especial/oferta-do-dia?chave=prf_hm_0_tt_7_
https://www.americanas.com.br/hotsite/iphone_se?chave=pm_hm_tt_acom_apple_iphone_se_300420
https://b2wamericanas.onelink.me/NCRJ?pid=TrendTopics&c=TT&af_dp=acom%3A%2F%2F&af_web_dp=https%3A%2F%2Fwww.americanas.com.br%2Fhotsite%2Fapp
https://www.americanas.com.br/hotsite/recebahoje?chave=brd_hm_tt_0_0_recebahoje
https://www.americanas.com.br/hotsite/vendacomagente?chave=brd_hm_tt_0_0_vendaaqui
https://www.americanas.com.br/hotsite/americanas-mundo?chave=brd_hm_tt_0_0_mundo
https://www.americanas.com.br/categoria/agro-industria-e-comercio/limpeza-e-coleta-de-lixo/dispenser
https://www.americanas.com.br/hotsite/atendimento_trocasedevolucoes
https://www.americanas.com.br/lojista/27280849000112
https://www.americanas.com.br/garantia/71413328?buyboxField=&buyboxToken=&condition=NEW&offerId=5ea9b9f179bf8430cbdf0944&offerType=&productId=71413328&productSku=71413330&sellerId=27280849000112

14/05/2020 Dispenser para Sabonete Liquido com Reservatério 800ml nas americanas

institucional >
davidas >
servigos >
americanas prime >
ame digital >

formas de pagamento cartdes de crédito americanas.com, visa, aura, mastercard, diners club, hiper, american express; boleto bancério; débito online ital, banco do brasil, bradesco e visa electron.

todas as regras e promocgdes s&o validas apenas para produtos vendidos e entregues pela americanas. o preco valido sera o da finalizagdo da compra. havendo divergéncia, prevalecera o menor preco ofertado.

’/-;_—1'
“lﬂ.ﬂ
@
e s
mme”
acessibilidade
o f y
americanas

B2W - Companhia Digital / CNPJ: 00.776.574/0006-60 / Inscri¢do Estadual: 85.687.08-5 / Endereco Rua Sacadura Cabral, 102 - Rio de Janeiro, RJ - 20081-902 / atendimento.acom@americanas.com

mapa do site - trabalhe na americanas

https://www.americanas.com.br/produto/71413328/dispenser-para-sabonete-liquido-com-reservatorio-800mI?WT.srch=1&acc=e789ea56094489d... 4/4


https://www.americanas.com.br/hotsite/acessibilidade
https://www.americanas.com.br/central-de-atendimento
https://www.americanas.com.br/mapa-do-site
https://b2w.gupy.io/
https://www.youtube.com/CanalAmericanas
https://www.facebook.com/AmericanasCom
https://www.instagram.com/americanascom
https://twitter.com/americanascom
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I McAfee”

. T m agin ! m nted mpanha si ncialmen rri itos. Permitir
WebAdvisor estamos esta pagina e bloqueamos contetido que acompanha sites potencialmente arriscados ou suspeitos. Permit

este contelido apenas se tiver certeza de que vem de sites seguros.

Alcool Em Gel 70% Gal4o 5L Higienizador De Mé&os - Essencial - Satide e Bem-estar - ShopFisio

Exibir todos os
conteudos bloqueados

Ta buscando desconto?

Vocé esta em: Pagina Inicial > Satude e Bem-estar > Alcool Em Gel 70% - Gel Antisséptico > Alcool Em Gel 70% Galdo 5L Higienizador De M&os - Essencial

Pesqu
isar

OFERTAS

Alcool Em Gel 70% Galao 5L Higienizador De M3os - Essencial

(Cod. 47567)
(9) Clique e veja!
Marca: Essencial Cosméticos

Disponibilidade: Pronta Entrega

O Alcool em gel 70% da Essencial é ideal para
higienizar as suas maos de maneira eficiente e rapida,
sem ressecar a pele. Ele elimina 99,9% dos germes e
bactérias que ficam impregnados nas maos em
poucos segundos.

VEJA A DESCRIGAO COMPLETA

44% OFF

Gel Antisséptico
para as Maos

com Glicering
e Ageatr

Hicratante

Elimsna 99,9%
din Bacténias
bt

v

essgncial

Mool Etiico Hidratado 70° INPM
At de usar lea 25 instruges do refulo

*Imagens meramente ilustrativas

VOCE ESTA VENDO

ALCOOL EM GEL 70% GALAO 5L
HIGIENIZADOR DE MAOS - ...

ALCOOL EM GEL 70% FRASCO
500ML - HIGIENIZADOR DE MAOS

R$-179.90
Por R$ 9 Esteja protegido "
2| e reutilizavel, pra se proteger Sh" )
> mascaras quando precisar. Clica! OPJEI0
SO e e
DESCRICAO

COMPRE JUNTO
/ss + +

ALCOOL EM GEL 70% 50G FRASCO

PEQUENO - HIGIENIZADOR DE M(1...

R$12.90
Por R$ 5,90
a vista:R$ 5,49

o

LANCAMENTOS CONTA CARRINHO

i
Por R$ 99,20
1x de R$ 94,90 sem juros

a vista: R$ 94,90

5% DE DESCONTO A VISTA

Consultar prazo e valor do frete:

78049-921 Ok

TIPO DE

ENTREGA CUSTO PRAZO

Entrega Econémica R$ 24,58 12 dia(s) util(eis)
Entrega Express

23,09 4 dia(s) atil(eis)

ENTENDA COMO RETIRAR NA LOJA

Compre os 3 produtos

RE17.70
Por: R$ 121,70

a vista: R$ 115,49

O Alcool em gel 70% da Essencial é ideal para higienizar as suas maos de maneira eficiente e rapida, sem ressecar a pele. Ele elimina 99,9% dos germes e bactéria

que ficam impregnados nas médos em poucos segundos. Contém uma concentragao de alcool a 70%, que também é bastante eficaz na antissepsi

doencas causadas por bactérias. Além disso, ndo deixa residuo de fragrancia.
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Modo de Usar

- Aplicar um pouco do alcool gel nas maos. Esfregar uma mao na outra e entre os dedos, ndo esquecendo do polegar.
- Depois friccione a palma direita no dorso da mao esquerda, entrelagando os dedos.
- Faga o inverso.

- Com movimentos de vai e vem, friccione o dorso dos dedos de uma das mados com a palma da mao oposta.
- Faca o inverso.

Acbes e Beneficios

- Hidratante

- Contém Glicerina e Betaina

- Conta com Registro ANVISA

- Elimina 99,9% das bactérias testadas

Indicagdes

- Assepsia das mdos contra bactérias

Cuidados Especiais

- Mantenha o produto longe do fogo e de superficies aquecidas.

- Nao ingerir.

- Em caso de ingestdo, nao provocar vomito e consultar imediatamente o Centro de Intoxicagdes ou Servigo de Salde mais préximo, levando o rétulo ou a embalag
do produto.

Dados Técnicos

- Marca: Essencial Cosméticos

- Modelo: Galao

- Conteudo: 5L

- Quantidade: O1 unidade

- Registro ANVISA: 25351196778202016

Itens Inclusos

- 01 Alcool em Gel 70% Galdo 5L - Higienizador de Maos - Essencial

Esteja protegido "
Compre via 3| e reutilizavel, pra se proteger ', .
WhatsApp > mascaras quando precisar. Clica! Shopfisio
by Social Miner
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ormas de pagamento disponiveis e escolha a

melhor opgdo para concretizar seu sonho.
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Saboneteira com Reservatério JSN Linha ABS - Artlimp Brasil

Seja Bem-Vindo a Artlimp Descartaveis Meus Pedidos Rastrear Pedidos BENEFICIOS PARA SUA EMPRESA MINHA CONTA  TRABALHE CONOSCO

Acesse nossas midias sociais:
(19)38514000 @@ G /

- —— 0
'P Entrar Meu Carrinho

DIGITE AQUI O QUE VOCE PROCURA... ou Cadastrar 0 item caTALOGO

Inicio / Saboneteira com Reservatério JSN Linha ABS

N Saboneteira com Reservatério JSN

- B Linha ABS
[}
- Cod. 845
Marca: JSN
Compartilhe:
R$47,62
Compre 6 por R$43,29 cada e economize 10%
Compre 12 por R$39,20 cada e economize 18%
Qtd: B
Adicionar ao Carrinho
Descrigdo do Produto Especificaces Avaliagoes
Detalhes
Caracteristicas:

Desenvolvido e fabricado utilizando materiais ABS de alta resisténcia ao impacto. Ndo enferruja, proporcionando facil manutengao e limpeza. Tipo
de abastecimento: possui duas opcdo de abastecimento, sendo reservatério ou saché 800ml. Para abastecimento com reservatério. Ao retirar o
reservatorio, no mesmo pode ser introduzindo o saché de sabonete liquido, podendo ser abastecido com os mais diversos tipos de sabonetes
(perfumados, neutro, antissépticos, dlcool gel, entre outros tipos de sabonetes). Abertura e fechamento com sistema chave. Fixacdo através de
buchas e parafusos que acompanham o produto ou fita adesiva dupla face 3m (ndo incluso).

Capacidade:
800ml

Medidas:
29 x 12 x 11 centimetros

Cor:
Branca

Embalagem:
Pacote com 1 unidade e kit de fixacdo

Mais vistos

Papel Toalha Interfolha Branco Papel Toalha Interfolha Luxo Artlimp -
Artlimp - 1000 folhas 1.000 folhas

Luva Vinil com Pé Talge G Luva Vinil Sem P6 Talge M

E A

R$9,99 R$11,99 R$27,83 R$32,23 | et orat thady b
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Lixeira Inox com Pedal e Balde 12 Pallet Plastico Preto 50x50x4,5

Litros Purimax

R$175,52 R$23,08

Produtos Relacionados

Ajuda e Suporte Minha Conta
Sobre Nos Entrar
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Pagamento e Seguranca
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VISITANTE

IDENTIFIQUE-SE
COM O PORTEIRO

Agua Sanitaria 5 Litros Barbarex Placa Sinalizacdo Visitantes 30x20cn

R$5,00 R$1112

Cadastre e Receba Nossas Ofertas e Novidades
DIGITE SEU E-MAIL AQUI
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D 0O ¢ >
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Atendimento

(19) 3851- 4000

atendimento@artlimpbrasil.com.br

Segunda a Sexta 08 as 18h
Sabado das 08 as 13h
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Envie-nos uma mensagem
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Proteja-se com itens de higiene pessoal para o dia-a-dia! Comprar » (http://bit.ly/chamadahigiene20janhome)

‘ N ; @ Ola!
[/ netsuprimentos O que vocé esta procurando? Q ) Atendimento & Qlal 0
OSEU PORTAL DE PRODUTOS, PROFISSIGNAIS (/area-do- (/account/) (/checkout/#/
) cliente/canais-de-
/1 1 i t br/ lari Tint a(ﬁ?PdiWentO/) 1. i t br/tint Al
www.netsuprimentos.com.br/papelaria- . . =m, Tintas e S://www.netsuprimentos.com.br/tintas- re
itorio) P pap: x Ferramentas(https://www.netsuprimentos.com.br/ferramentas) P Acessorios e-acpessorios) P Climatizag

HOME (HTTPS://WWW.NETSUPRIMENTOS.COM.BR/) > HIGIENE E LIMPEZA (HTTPS://WWW.NETSUPRIMENTOS.COM. BR/HIGIENE E-LIMPEZA)
> HIGIENIZAGAO DAS MAOS (HTTPS://WWW.NETSUPRIMENTOS.COM.BR/HIGIENE-E-LIMPEZA/HIGIENIZACAO-DAS-MAOS)
> ALCOOLGEL (HTTPS://WWW.NETSU ITOS.COM L E-LIMPEZA/HIGIENIZACAO-DAS-| MAOSIALCOOL GEL)

Alcool gel 70% 5L Sevengel

Marca: Cod.:
SEVENGEL (https://www.netsuprimentos.com.br/higiene-e-limpeza/higienizacao-das-maos/alcool- 020009
gel/sevengel)
I
& 9 Y Y7 77 ¢ (Avalie agora! )

Vendido e entregue por BUNZL HIGIENE (/seller-info?sellerld=bunzichs)

Por: R$ 88,90

= Frete e prazo de entrega

Rua Quatro, (Procuradoria +
Geral de Justica do Estado de 1 _ COMPRAR

Alterar CEP
Mato Grosso), Cuiaba - MT -
78049-921 VER FORMAS DE PAGAMENTO

PAC
14 dias Uteis - Frete: R$ 50,91

SEDEX
10 dias Uteis - Frete: R$ 109,06

Descri¢do do Produto

O produto é indicado para higiene instantanea como antisséptico de maos, bracos e antebragos. Proporciona economia, seguranga e rapidez na antissepsia. Possui excelente
poder de hidrata¢do da pele, com uma agradavel e suave fragrancia.

Especificacdes do Produto

Dimensoées
1 Altura: 30,00 Centimetros + Largura: 29,00 Centimetros
4 Profundidade: 38,50 Centimetros A Peso: 5,00 Kilogramas

Avalia¢cbes do Produto

Tem esse produto? Seja o primeiro a avalia-lo!

ESCREVER AVALIAGAO...

Duvidas dos consumidores

Tem alguma duvida sobre este produto? Pergunte ao lojista e a outros
compradores!

Pergunte sobre o produto, como utiliza-lo ou pega alguma dica

ENVIAR PERGUNTA

E DO SEU GOSTO? ENTAO VEJA ESTES PRODUTOS SIMILARES

< Duvidas? Fale com o

https://www.netsuprimentos.com.br/alcool-gel-70--5]-sevengel-105665/p?idsku=1126918&gclid=EAlalQobChMIkr65i4W06QIVCYizCh1BGgsPEAQ... 1/3
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14/05/2020 Alcool gel 70% 5L Sevengel - Net Suprimentos

S /institucional/ - . i . - . . . - .
ooy omos Vinstitucional/gients - <dliesig itens dd'M KT Fessoal para o dia-a-dial Comprar » (http://bitly/chamadahigiene20janhome)
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IneES DN entos

. |
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Termas de-Mso(linstitucionalitermos- O que vocé esta procurandos Q J @ Vinha conta

{j -uso/) (/accounuvoraers) Chat (/garea—do- . (/account/) (/checkout/#/
/? cliente/canais-de-

Politica de Privacidade Email . atendimento/)

(/institucional/politica-de- (mailto:sac@netsuprimentos.com.br)

privacidade/)

Regulamentos Promogdes

(/regulamento/primeira-compra/) Débito Bancério Outras formas

Busque por marcas
(http://bit.ly/todasasmarcasrodape20)

Venda na Net Suprimentos (/venda-
na-netsuprimentos)

Erratas (/errata)

Seguranca e Certificagdes Redes Sociais

{, VTEX
G X . . (http://A ww.i. 2" adin.com/company/net-
(https://www.lojaconfiavel.com/netsuprimentos) (http:/mdmmmmmmmmﬁ%gﬁ&&ﬁmentOS/

'w.vtex.com

B2B WEB DISTRIBUIGAO DE PRODUTOS LTDA. - CNPJ: 19.812.763/0001-65 - Rua Cardeal Arcoverde, 2365 - 5° Andar - Conjunto 51 - Pinheiros, S&o Paulo - SP, 05407-003 - sac@netsuprimentos.com.br - (11) 3004-9515 ©
2019 Net Suprimentos - O shopping da sua empresa | Especializado para o seu negécio.

Os pregos, fretes e condi¢des de pagamento sdo exclusivos para compras pelo site. As imagens dos produtos sdo meramente ilustrativas.
Os estoques sdo limitados e os valores podem sofrer alteragdes sem aviso prévio. Em caso de divergéncia, o prego valido é o do carrinho.

< Duvidas? Fale com o Especialista Online
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Painelde
(Precos

MEDIA MEDIANA MENOR
R$ 120,00 R$ 120,00 R$120

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1a 1

FILTROS APLICADOS
Cddigo Material/Servico UASG CNPJ/CPF/NOME do Fornecedor
269943 120195 - CENTRO DE AQUISIC()ES ESPECIFICAS 19053897000140

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificacao da Compra: 00031/2020

Numero do Item: 00004

Objeto da Compra: Aquisicdo de equipamentos de protecao individual (EPI) e consumieis para enfrentamento do
Coronavirus.

Quantidade Ofertada: 500

Valor Proposto Unitario: -

Valor Unitario do Item: R$ 120,00

Codigo do CATMAT: 269943

Descricao do Item: ALCOOL ETILICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOOLIC0:70% (70°GL), APRESENTACAO:GEL
Descri¢cao Complementar: ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70% (70°GL), APRESENTAGAO
GEL

Unidade de Fornecimento: GALAO 5,00 L

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitagao

Forma de Compra: SISPP

Marca: NEW ORTHO

Data do Resultado: 31/03/2020

DADOS DO FORNECEDOR
Nome do Fornecedor: NEW ORTHO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ/CPF: 19053897000140
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ORGAO
Nimero da UASG: 120195 - CENTRO DE AQUISICOES ESPECIFICAS

Orgao: COMANDO DA AERONAUTICA
Orgao Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatorio gerado dia: 15/05/2020 as 17:17
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br




Painelde
(Precos

MEDIA MEDIANA MENOR
R$ 78,00 R$ 78,00 R$ 78

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1a 1

FILTROS APLICADOS
Cddigo Material/Servico UASG CNPJ/CPF/NOME do Fornecedor
404651 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA 30958161000153

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificacao da Compra: 00138/2020

Numero do Item: 00006

Objeto da Compra: Aquisicdao de Material de Consumo

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitario: -

Valor Unitario do Item: R$ 78,00

Codigo do CATMAT: 404651

Descricao do Item: DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL:PLASTICO ABS, CAPACIDADE:800 ML, TIPO
FIXACAO:PAREDE, COR:BRANCA, APLICACAO:MAOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:VISOR FRONTAL PARA ALCOOL
GEL OU SABONETE LIQUIDO

Descricao Complementar: DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLASTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO
FIXACAO PAREDE, COR BRANCA, APLICACAO MAOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ALCOOL
GEL OU SABONETE LIQUIDO

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitagao

Forma de Compra: SISPP

Marca: SM

Data do Resultado: 24/03/2020

DADOS DO FORNECEDOR
Nome do Fornecedor: FABIO SILVA DA COSTA 45153388204

CNPJ/CPF: 30958161000153
Porte do Fornecedor: Nao Informado

DADOS DO ORGAO
Numero da UASG: 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Orgao: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
Orgao Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO

Relatorio gerado dia: 15/05/2020 as 17:39
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br




Painelde
(Precos

MEDIA MEDIANA MENOR
R$ 59,15 R$59,15 R$59,15

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1a 1

FILTROS APLICADOS
UASG CNPJ/CPF/NOME do Fornecedor
155911 - HOSPITAL UNIVERSITARIO GAFFREE E GUINLE 11401085000136

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificacao da Compra: 00106/2020

Numero do Item: 00012

Objeto da Compra: Aquisicoes de luvas, mascaras, alcool e outros, em carater emergencial, com o objetivo de reforgar a
estrutura do hospital para o enfrentamento da pandemia do COVID-19.

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitario: -

Valor Unitario do Item: R$ 59,15

Codigo do CATMAT: 377436

Descricao do Item: DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL:PLASTICO ABS, CAPACIDADE:800 ML, TIPO
FIXACAO:PAREDE, ANTI-FURTO, COR:BRANCA, APLICAGAO:MAOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:VISOR FRONTAL,
PARA ALCOOL EM GEL

Descricao Complementar: DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLASTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO
FIXACAO PAREDE, ANTI-FURTO, COR BRANCA, APLICACAO MAOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL,
PARA ALCOOL EM GEL

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitagao

Forma de Compra: SISPP

Marca: PREMISE

Data do Resultado: 19/03/2020

DADOS DO FORNECEDOR
Nome do Fornecedor: MEDPLUS EIRELI

CNPJ/CPF: 11401085000136
Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ORGAO
Numero da UASG: 155911 - HOSPITAL UNIVERSITARIO GAFFREE E GUINLE

Orgao: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES
Orgao Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO

Relatorio gerado dia: 15/05/2020 as 17:44
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br




Painelde
(Precos

MEDIA MEDIANA MENOR
R$ 110,71 R$ 110,71 R$ 110,71

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1a 1

FILTROS APLICADOS
UASG CNPJ/CPF/NOME do Fornecedor
158009 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA 09216620000137

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificacao da Compra: 00013/2020

Numero do Item: 00004

Objeto da Compra: Aquisicdo de produtos destinados ao enfrentamento da emergéncia de saude publica de importancia
internacional decorrente do coronavirus para o retorno das aulas das Unidades do IFPR e das atividades administrativas,
para atendimento das necessidades dos campi do IFPR.

Quantidade Ofertada: 473

Valor Proposto Unitario: -

Valor Unitario do Item: R$ 110,71

Codigo do CATMAT: 269943

Descrigao do Item: ALCOOL ET{LICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOOLIC0:70% (70°GL), APRESENTACAO:GEL
Descri¢cao Complementar: ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70% (70°GL), APRESENTAGCAO
GEL

Unidade de Fornecimento: GALAO 5,00 L

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitagao

Forma de Compra: SISPP

Marca: BRS

Data do Resultado: 03/04/2020

DADOS DO FORNECEDOR
Nome do Fornecedor: BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A

CNPJ/CPF: 09216620000137
Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ORGAO
Numero da UASG: 158009 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA

Orgao: INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARAN4
Orgao Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO

Relatorio gerado dia: 15/05/2020 as 17:29
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br




Painelde
(Precos

MEDIA MEDIANA MENOR
R$ 125,00 R$ 125,00 R$125

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1a 1

FILTROS APLICADOS
UASG CNPJ/CPF/NOME do Fornecedor
160007 - 4 ESQUADRAO DE AVIACAO DO EXERCITO 29762118000139

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificacao da Compra: 00022/2020

Numero do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisicdo de Alcool em Gel 70% Galdo 5 Litros

Quantidade Ofertada: 5

Valor Proposto Unitario: -

Valor Unitario do Item: R$ 125,00

Codigo do CATMAT: 269943

Descricao do Item: ALCOOL ETILICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO:70%_(70°GL), APRESENTACAO:GEL
Descricao Complementar: ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70% (70°GL), APRESENTACAO
GEL

Unidade de Fornecimento: GALAO 5,00 L

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitagao

Forma de Compra: SISPP

Marca: S/M

Data do Resultado: 27/03/2020

DADOS DO FORNECEDOR
Nome do Fornecedor: MAURINETE RODRIGUES DO VALE

CNPJ/CPF: 29762118000139
Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGAO
Numero da UASG: 160007 - 4 ESQUADRAO DE AVIACAO DO EXERCITO

Orgao: COMANDO DO EXERCITO
Orgéao Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatorio gerado dia: 15/05/2020 as 17:23
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br




Painelde
(Precos

MEDIA MEDIANA MENOR
R$ 47,42 R$47,42 R$47,42

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1a 1

FILTROS APLICADOS
Cddigo Material/Servico UASG CNPJ/CPF/NOME do Fornecedor
404651 160301 - COMISSAO REGIONAL DE OBRAS/1-R] 32658278000147

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificacao da Compra: 00002/2020

Numero do Item: 00021

Objeto da Compra: Aquisicdo para vida vegetativa da CRO/1

Quantidade Ofertada: 8

Valor Proposto Unitario: -

Valor Unitario do Item: R$ 47,42

Codigo do CATMAT: 404651

Descricao do Item: DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL:PLASTICO ABS, CAPACIDADE:800 ML, TIPO
FIXACAO:PAREDE, COR:BRANCA, APLICACAO:MAOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:VISOR FRONTAL PARA ALCOOL
GEL OU SABONETE LIQUIDO

Descricao Complementar: DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLASTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO
FIXACAO PAREDE, COR BRANCA, APLICACAO MAOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ALCOOL
GEL OU SABONETE LIQUIDO

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitagao

Forma de Compra: SISPP

Marca: SEM MARCA

Data do Resultado: 05/03/2020

DADOS DO FORNECEDOR
Nome do Fornecedor: RENASCER COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI

CNPJ/CPF: 32658278000147
Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGAO
Ntmero da UASG: 160301 - COMISSAO REGIONAL DE OBRAS/1-R]

Orgao: COMANDO DO EXERCITO
Orgao Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatorio gerado dia: 15/05/2020 as 17:36
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br




Painelde
(Precos

MEDIA MEDIANA MENOR
R$ 89,90 R$89,90 R$ 89,90

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1a 1

FILTROS APLICADOS
UASG CNPJ/CPF/NOME do Fornecedor
170169 - DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM FLORIANOPOLIS/SC 09006278000140

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificacao da Compra: 00003/2020

Numero do Item: 00003

Objeto da Compra: Aquisicdo de materiais de higiene e protecao individual para a Delegacia da Receita Federal do Brasil
em Floriandpolis, Alfandega da Receita Federal do Brasil em Floriandpolis, Delegacia da Receita Federal do Brasil de
Julgamento em Floriandpolis e respectivas Unidades Jurisdicionadas.

Quantidade Ofertada: 30

Valor Proposto Unitario: -

Valor Unitario do Item: R$ 89,90

Codigo do CATMAT: 269943

Descrigao do Item: ALCOOL ET{LICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOOLIC0:70% (70°GL), APRESENTACAO:GEL
Descri¢cao Complementar: ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70% (70°GL), APRESENTAGCAO
GEL

Unidade de Fornecimento: GALAO 5,00 L

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitagao

Forma de Compra: SISPP

Marca: CLEANSHOP

Data do Resultado: 01/04/2020

DADOS DO FORNECEDOR
Nome do Fornecedor: ATACADO LITORAL CATARINENSE LTDA

CNPJ/CPF: 09006278000140
Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ORGAO
Numero da UASG: 170169 - DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM FLORIANOPOLIS/SC

Orgao: MINISTERIO DA ECONOMIA
Orgao Superior: MINISTERIO DA ECONOMIA

Relatorio gerado dia: 15/05/2020 as 17:26
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br




Painelde [
(Precos

MEDIA MEDIANA MENOR
R$ 46,10 R$46,10 R$ 46,10

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1a 1

FILTROS APLICADOS
UASG CNPJ/CPF/NOME do Fornecedor
200128 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-MS 34016577000103

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificacao da Compra: 00016/2020

Numero do Item: 00003

Objeto da Compra: Aquisicdao de materiais de higienizacao e prevencao a viroses, principalmente no enfrentamento da
emergéncia de saude publica de importancia internacional decorrente do coronavirus (COVID-19), com fins de equipar as
unidades operacionais e os policiais rodoviarios federais da Superintendéncia de Policia Rodovidria Federal em Campo
Grande-MS, observadas as especificacoes e condigoes estabelecidas no Projeto Bésico.

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitario: -

Valor Unitario do Item: R$ 46,10

Codigo do CATMAT: 404651

Descricao do Item: DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL:PLASTICO ABS, CAPACIDADE:800 ML, TIPO
FIXACAO:PAREDE, COR:BRANCA, APLICACAO:MAQS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:VISOR FRONTAL PARA ALCOOL
GEL OU SABONETE LIQUIDO

Descricao Complementar: DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLASTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO
FIXACAO PAREDE, COR BRANCA, APLICACAO MAOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ALCOOL
GEL OU SABONETE LiQUIDO

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitacao

Forma de Compra: SISPP

Marca: DISPENSER

Data do Resultado: 31/03/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ARTHUR HUGO VENTURA ROSA 03472102101

CNPJ/CPF: 34016577000103

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGAO

Numero da UASG: 200128 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-MS

Orgao: DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/M]
Orgao Superior: MINISTERIO DA JUSTICA

Relatorio gerado dia: 15/05/2020 as 17:42
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br




14/05/2020 Email — MP - Gerencia de Aquisicoes — Outlook

< Responder il Excluir () Lixo Eletrénico  Bloquear

Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - GEL ANTISSEPTICO E DISPENSER - GEDOC
20.14.0001.0002914/2020-27

papelaria.coxipoterra.com.br ¢
Qua, 13/05/2020 16:26 Iﬁ 9 © %

Para: MP - Gerencia de Aquisicoes
MP ALCO GEL.odt

551 KB

Boa tarde
segue orcamento alcool gel e dispenser, duvidas favor ligar
Marilene

65-3317-1500
65-99982-0588

¢
Covip0

PAPELARIA

https://outlook.office365.com/mail/compras@mpmt.mp.br/deeplink?version=2020051101.02&popoutv2=1&leanbootstrap=1



PROCURADORIA GERALDE JUSTICA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Rua 04, s/n - Centro Politico Administrativo — CEP 78.049-921 - CNPJ 14.921.092/0001-57
Fone (65) 3613-1634/1679

FORMULARIO PARA ENVIO DE PROPOSTAS

(GENTILEZA PREENCHER OS CAMPOS ABAIXO)

CNPJ: |(01.882.109/0001-62

Nome de Fantasia:

PAPELARIA COXIPO

Razdao
Social:

COXIPO COM DE PRODUTOS DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

Endereco: |AV.TENENTE CORONEL DUARTE

191

Cidade: CUIABA

E-mail:

Papelaria.coxipo@terra.com.br

Telefone(s): |[65-3317-1500

Contato: | Marilene

Banco: | 001 brasil Agéncia:

8687-8

C/C:|11.400-6

Validade da Proposta: 60 dias

Prazo de Entrega:10 dias

Local da Redlizagdo Procuradoria G
do servico: Cuiab

eral de Justica
a/mt

INS. EST.13.033.357-3

Ilte
m

Descricdo do Material/Servigos

Modelo de Referéncia

Unidade

Quantidade Valor Unitdrio

Valor Total

01

GEL ANTISSEPTICO. Para uso
diario na complementacdo na
higienizacdo de méos, PH (tal qual)
6,5 — 7,5, teor alcoolico (GL)77,83 —
80,44, Frasco (galdo) com 5 litros. O
produto deve ser regulamentado pela
ANVISA. Galdo c/ 5lts

PREMISSE

GALAO

40

74,50

2.980,00

SUPORTE PARAGEL
ANTISSEPTICO (DISPENSER).
Com sistema de abertura e
fechamento com chave, bucha e
parafusos para fixagdo, reservatorio
com capacidade de 800 ml. O
produto deve ser regulamentado pela
ANVISA

PREMISSSE

UNID

195 27,60

5.382,00

VALOR TOTAL

RS 8.362,00

Valor total por extenso: R$ 8,362,00 (OITO MIL TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

Declaramos que nos precos estdo incluidos todos os custos diretos e indiretos, taxas, impostos incidentes,
encargos sociais, trabalhista, seguro, freinamento e lucros e dividendos e demais despesas necessdrias

para a execucdo dos servicos, caso venha ser declarada vencedora.

Cuiabd, 13 de maio de 2020.




i
rWéﬁaz 109/0001-621

INSC EST.. 13.033.357-3
COXIPO COM. DE PROD. DE PAPELARIA
EINFORMATICA LTDA - EPP

Av. Tenente Coronel Duarte, N°. 191
Centro
TELEFONE: (65) 3317-1500

LCEP. 78005-500 - CUIABA - MT_§
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ORCAMENTO ATLANTIS PAPELARIA

Televendas8 - Dunorte Papelaria <televendas8@dun
ortepapelaria.com.br>

Qui, 14/05/2020 09:36
Para: MP - Gerencia de Aquisicoes

4 9 9

ORC. PROC. DA JUSTICA.pdf
25 KB

BOM DIA

LUCIANO

SEGUE COTAGAO CONFORME SOLICITADO
ATT

WANDER

ATLANTIS PAPELARIA E INF. LTDA
FONE: 65 2121-4480

https://outlook.office365.com/mail/compras@mpmt.mp.br/deeplink?version=2020051101.02&popoutv2=1&leanbootstrap=1



UltraVeloz - www.ultraveloz.com.br - (65)3023-6970

AATLANTIS

INFORMATICA E PAPELARIA LTDA.

CNPJ 07.485.610/0001-71 - CUIABA - MT

(65)2121-4455

ORCAMENTO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - MPMT - 091620 (65)3613-1634
RUA 04 QDA 11 NR 237 CENTRO POLITICO ADM CPA
78049921 |CUIABA MT |14921092000157
503864 |14/05/2020 |05 DIAS 053 - WANDER GUIA 22.925,00
CODIGO | DESCRICAO QTD UN | UNITARIO |TOTAL LiQu. LOC
009928 |ALCOOL GEL 70% GALAO 5 LT .... QU M STAR 40,00* GL| 110,00 4.400, 00
010399 | DI SPENSER PARA ALCOOL GEL.... CDA 195, 00*| UN 95, 00| 18. 525, 00
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RES: ORCAMENTO N°. 3182

® Esta mensagem foi enviada com Alta prioridade.

@ Vocé respondeu em Qui, 14/05/2020 10:34

Vendas MM Hospitalar <vendas5@mmhospitalar.com.b
- G 6 9 >

Qui, 14/05/2020 10:27
Para: MP - Gerencia de Aquisicoes

ORCAMENTO N°. 3182 PROC...
269 KB

BOM DIA, SRA. LUCIMAR

SEGUE ORCAMENTO SOLICITADO EM ANEXO.

CONDICOES GERAIS

PRAZO DE ENTREGA: PRONTA ENTREGA (EM QUANTO DURAR O ESTOQUE)
PAGAMENTO: A VISTA

FRETE: CIF (CUIABA)

VALIDADE DA PROPOSTA: 07 DIAS

ATENCIOSAMENTE,
= =
Hmnm © JULIO LOPES
%E""f . (65) 3624-6663

A melhor opgio na drea
B vendasS@mmhbospitalar.combr

M HOSPITALAR o (O (65) 99973-1177

"I R Ten Thogo da Stva Poreira, 100 - Cartra, Culshd “WT ) (@) @mmhospitalar

https://outlook.office365.com/mail/compras@mpmt.mp.br/deeplink?version=2020051101.02&popoutv2=1&leanbootstrap=1



CIRURGICA MM HOSPITALARLTDA - EPP

Endereco: RUA TENENTE THOGO DA SILVA PEREIRA , 400
Bairro: CENTRO SUL

CNPJ/CPF: 17.059.112/0001-10

INSC. EST.: 134681240

CUIABA

Fone/Fax: (65) 3624-6663

ORCAMENTO DE VENDA

Numer o do or gamento: 3182

MT CEP: 78.020-500
(65) 3624-6663
Emissdo: 14/05/2020

2N
®
=/

NN AR IACOHYMAY A
AvA.ivA. AWK A A FREAFRER
Amelhor opgao na area da saude!

Razéo Social: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
Enderego: RUA QUATRO,00
Municipio: CUIABA/MT

Quem |he atendeu foi: JULIO CESAR

Caodigo: 9776

Fone/Fax: (65) 3613-1634

Bairro: CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO
CNPJ/CPF: 14.921.092/0001-57

Codigo Produto Und. Qtde. VIr.Unit. Desc. Total Prod.
6301 ALCOOL GEL 70% 5KG - RICIE UN 40,00 149,9000 0,00 5.996,00
FORMA DE PAGAMENTO........cccccue.e. A VISTA
ENTREGA DA MERCADORIA
FRETE.....oi oo, Sem Frete
VALIDADE DA PROPOSTA.......ccccvvees 15 DIAS
FATURAMENTO MINIMO........ccccceeuneen. R$ 120,00
BANCO DO BRASIL... .CIRURGICA MM HOSPITALAR
DADOS AGENCIA........co ottt teeeereaeans 4042-8
BANCARIOS CONTA CORENTE 21335-7
Total dos Produtos: .5.996,00

ASSINATURA DO Vaor Desconto: ...... 0,00

VENDEDOR Total: oo 5.996,00
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Preco alcool gel

Fabiana Borges <fabianacastilhoborges@hotmail.com>

<
Qui, 14/05/2020 17:23 & O © %
Para: MP - Gerencia de Aquisicoes

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Rua 04, 5/n - Cenfro Politico Administrativo — CEP 78.049-921 - CNPJ 14.921,092/0001-57
Fone (45) 3613-1434/1679

FORMULARIO PARA ENVIO DE PROPOSTAS
[GENTILEZA PREENCHER 05 CAMPOS ABAIXO)

GEDOC N° 20.14.0001.0002%14,/2020-27

(CNPJ: [19.782.009/0001-20 | Nome de Fantasia: | LIDIANE APARECIDA DOS SANTOS |
(Razdo LIDIANE APARECIDA DOS SANTOS- ME
| Sociak:

lEnd-nlgnr |RBuaVista.. Quadrn 31. Nimero: 21- Bairro: JardlmdosEslados -

Eadade: ' Vérzea Grande

E-mdl Auxoi.udﬂﬂgmai corn -
'I'elefnne(t) (65)3053-0348 L Conlaloc Lidiane Santos [

| s S Al {
|Bunco: Hau | agencia: va ] ecfsama
Nalidudo da Prop-odo 3D Prazo de Erirugu: 05
|Local da -i_ Frocumdorlu Gerul de Justica
entrega/realizacdo | Cuiaba/MT |
de servigo: | |
bon| vttt | nidode 9 | corrmans 'mm e
| | GEL ANTISSEPTICO. Para uso disio na complementacaona | . e | max
| |nigienizacao de maos. PH [tal qual] 65 - 7.5, teor alcosico| (gaac/
i 01 ||GL77.83 5its) RE3200.00
i |— 80,44, Frasco (galGo) com 5 litros. O produto deve ser
| 'regularneﬂlcdo pela ANVISA.

SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO [DISPENSER). Com sistema de | Umid, YT I
abeftno & echamento com chove. bucha e parafuscs para |
0z fxagde, resenvalaio com copocidade de B0D ml. O produto deve 95 TR0
ser reguicmentado pela ANVISA, }
: ]
VALOR TOTAL:

1 Condicdo de pagomento: 30 dias
| R512950,00

Valor total por extenso: Doze mil novecentos e cinguenta Reais.

Cuiabd. 14 de Maio de 2020.

(_ /r W"cﬁ""bo/asmafum'
ffg”?sz 009/0001-20
LIDIANE APARECIDA SANTOS - ME

Rua Boa Vista, n® 21 - Quadra 31
Jardim dos Estados - CEP: 78158-066

uARZEAGRANDE - Mll

https://outlook.office365.com/mail/compras@mpmt.mp.br/deeplink?version=2020051101.02&popoutv2=1&leanbootstrap=1
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RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - ALCOOL EM GEL E DISPENSER -
GEDOC 20.14.0001.0002915/2020-43

DANIELLA <daniella@cdaatacado.com.br>
Sex, 15/05/2020 14:41

Para: MP - Gerencia de Aquisicoes <compras@mpmt.mp.br>

[I]J 1 anexos (2 MB)
MP ORCAMENTO 1.xls;

SEGUE.

De: MP - Gerencia de Aquisicoes [mailto:compras@mpmt.mp.br]

Enviada em: quinta-feira, 14 de maio de 2020 14:39

Assunto: ENC: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - ALCOOL EM GEL E DISPENSER - GEDOC
20.14.0001.0002915/2020-43

Senhor Fornecedor, bom dia.

Considerando a necessidade de confratacdo de empresa para o fornecimento
de produtos de protecdo individual e coletiva para atender as unidades do
Ministério PUblico do Estado de Mato Grosso, solicito o encaminhamento de
proposta de precos para, inicialmente, instruir processo visando a contratacdo
por dispensa de licitacdo.

Por oportuno, encaminho em anexo o termo de referéncia contendo os produtos
a serem adquiridos, o quantitativo, as especificacdes completas, bem como as
condicoes gerais para a contratacdo (inclusive a forma de pagamento), como
forma de auxilid-lo na elaboracdo da referida proposta.

Por fim, solicito a gentfileza, se possivel, encaminhar o referido orcamento no
prazo de até 05 (cinco) dias Uteis, ou, manifestar o ndo interesse pela presente
contratacdo.

Atenciosamente,

Lucimar Pacher
Assistente Ministerial

MPMT Departamento de Aquisicoes (DAQ)
Geréncia de Aquisigdes (GAQ)

Ministéno PUblico | compras@mpmimp.br  www.mpmtmpbr
POEIADREEMARIGROND | 65 351 3-1634/3413-167%

Livre de virus. www.avast.com.

https://outlook.office.com/mail/compras@mpmt.mp.br/AAMKAGJjODQyY TdKLTZkMmUtNDN;jZS050DY 3LWQOMjhlY2Y0ZGRINWAUAAAAAACSEdI... 1/1
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Contercrar FF

comercio de Produtos Descartavel e Lirmpe=a Ltda

CNPJ: 73.905.341/0001-80 Inscrig¢do Estadual: 13.150.878-4
AV DAS TORRES, 14 - QUADRA 71 - BAIRRO SANTA CRUZ - CUIABA MT CEP: 78.077-100

FONE 653626 32 75
CUIABA MT 15/5/2020
CLIENTE PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
ENDERECO Ru.a Q,uatro, Quadra 11, n2 237, Centro Politico e Administrativo, Cep 78.049-921,
Cuiaba/MT,
AC/ Lucimar Pacher
ITEM DESCRI(}[\O MARCA UND QTDE UNIT. TOTAL
GEL ANTISSEPTICO. Para uso diario na complementacdo na
higienizacdo de maos, PH (tal qual) 6,5 — 7,5, teor alcodlico (GL)77,83
1 ¢ ! = ! START/ARCHOTE GL 40 R 89,90 | R 3.596,00
— 80,44, Frasco (galdo) com 5 litros. O produto deve ser / ? ! ? !
regulamentado pela ANVISA.
SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO (DISPENSER). Com sistema de
abertura e fechamento com chave, bucha e parafusos para
2 fixagdo, reservatorio com capacidade de 800 ml. O produto deve TRILHA/PREMISSE UND 195 |R> 36,50 | RS 7:117,50
ser regulamentado pela ANVISA.
TOTAL RS 10.713,50

ENTREGA CIF REGIAO DE CUIABA OU VARZEA GRANDE
PRAZO ENTREGA : DE 10 A 15 DIAS UTEIS

PAGAMENTO VIA TRANSFERENCIA/EMPENHO

DADOS BANCARIOS

BANCO BRASIL

AG. 0046-9

Conta Corrente: 126985-2
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Fwd: Relatério ( MGEReport )

Adriana Parana Distribuidora <adriana@paranadistribui
<
dora.com.br> 5 9 9

Qui, 14/05/2020 16:47
Para: MP - Gerencia de Aquisicoes

MGEReport.pdf
74 KB

Boa tarde. Segue o orcamento solicitado.

https://outlook.office365.com/mail/compras@mpmt.mp.br/deeplink?version=2020051101.02&popoutv2=1&leanbootstrap=1



GRUPO PD COMPROVANTE DE Cliente NEWLATERS TAB3 Emissdo 14/05/2020 16:43:06
Entregue por: Recebido por: Data / /
Recebido (S ) ( N) Entregue ( S ) ( N ) N 520272 Valor R$
PEDIDO PARANA IMP.EXP.E DISTRIB. Emissdo 14/05/2020 16:43:06
Cliente: NEWLATERS TAB3 Pagina: 1
Céd.Produto Descrigdao do Produto Marca Qtde Und. Valor Unitario Valor Bruto o3 Desconto Unt V1r Total
58396 ALCOOL GEL 70% HIGIENIZADOR 500ML ORBI QUIMICA 480.0 | UN | R$10,981 R$5.270,40 | 0,00 | R$0,00] R$5.270,40 |
58397 MASCARA RESPIRADORA DESCARTAVEL PCT/10 RIPLAS 100.0 | UN | R$35,06\ R$3.506,00 | 0,00 | RS$0,00| R$3.506,00 |
Valor Total S/Desconto: R$8.776,40
Valor Desconto: R$0,00

Registros impressos: 2

Valor Total C/Desconto: R$8.776,40




15/05/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGZO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | DATADE ABERTURA
01.882.109/0001-62 19/05/1986
g CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
COXIPO COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
COXIPO PAPELARIA E INFORMATICA EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessoérios para uso profissional e de seguranca do trabalho
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar

46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar, com atividade de
fracionamento e acondicionamento associada

46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

46.84-2-99 - Comércio atacadista de outros produtos quimicos e petroquimicos nao especificados anteriormente
46.86-9-01 - Comércio atacadista de papel e papeldo em bruto

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessérios

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem

71.19-7-03 - Servigos de desenho técnico relacionados a arquitetura e engenharia

74.10-2-02 - Design de interiores

82.19-9-01 - Fotocopias

95.11-8-00 - Reparacao e manutencao de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV TENENTE CORONEL DUARTE 191 b

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.005-500 CENTRO NORTE CUIABA MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

PAPELARIA.COXIPO@TERRA.COM.BR (65) 3317-1500

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fekdkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 11/09/2001

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Fekdekedekkk dedededekdkk

Aprovado pela Instru¢gdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 15/05/2020 as 19:33:03 (data e hora de Brasilia).
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
01.882.109/0001-62
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ| DA™ DE AS8ERTURA
CADASTRAL

19/05/1986

NOME EMPRESARIAL

COXIPO COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

96.01-7-01 - Lavanderias

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV TENENTE CORONEL DUARTE 191 ks

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.005-500 CENTRO NORTE CUIABA MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

PAPELARIA.COXIPO@TERRA.COM.BR

(65) 3317-1500

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

11/09/2001

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fekdkkkkk

Fekdekdkdkk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 15/05/2020 as 19:33:03 (data e hora de Brasilia).
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COXIPO COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA
CNPJ: 01.882.109/0001-62

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:53:48 do dia 11/02/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/08/2020.

Cddigo de controle da certidao: 09D9.8DC5.7156.6E8D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOSDE NEGATIVA DE DEBITOSRELATIVOSA
CREDITOSTRIBUTARIOSE NAO TRIBUTARIOSESTADUAIS GERIDOS PELA
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CPEND N° 0028575844

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIASTRIBUTARIASE NAO TRIBUTARIASJUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 15/05/2020 Hora daemissao; 18:34:17

Nome/denominacgéo do sujeito passivo: COXIPO COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA EPP
CNPJ: 01.882.109/0001-62

CERTIFICAMOS gue, consultadas as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de dados da
CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de
dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, conforme parémetros constantes no Anexo
| da Portaria Conjunta n® 008/2018-PGE/SEFAZ, relativamente ao sujeito passivo acimaindicado, bem como da sua
matriz efiliais, até a data e hora em epigrafe, constatamos a(s) ocorréncia(s) adiante descrita(s).
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.
OBS. A presente Certidao ndo alcanca o cumprimento de obrigacBes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e da Divida Ativa do Estado.

OCORRENCIASNO AMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

QUANTO AO SUJEITO PASSIVO, RELATIVAMENTE A ACORDOS DE PARCELAMENTO DE
DEBITOS, COM PAGAMENTO EM DIA E A DEBITOS SUSPENSOS:
13.033.357-3 - COX1PO COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA EPP

OCORRENCIASNO AMBITO DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

N&o constatada ressalva.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderecos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br

Certidao vaida até: 30/06/2020.

Fornecimento gratuito, salvo quando aimpressdo for efetuada por unidade fazendaria, mediante requerimento do
interessado

Numero de Autenticacdo: TUKABOM 2BKMKT2UB

Paginaldel
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PROCURADORIA GERAL

g PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PROCURADORIA FISCAL

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS GERAIS

NUMERO DA CERTIDAO PROCESSO EXERCICIO
377831/2020 446007 GERAL
CONTRIBUINTE INSCRICAO MUNICIPAL
154481 LANCAMENTOS DIVERSOS - 55463
15052020018821090001620030056537783193025720446007
NOME

COXIPO COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA EPP

CPF/CNPJ RG/INSCR. ESTADUAL
01.882.109/0001-62

ENDERECO
Av. DUARTE, TEN CEL, 191

BAIRRO FINALIDADE
CENTRO NORTE

CERTIFICAMOS QUE , PARA O REQUERENTE ACIMA QUALIFICADO , CONSTA
DEBITOS EM ATRASO NESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

Cuiaba/MT, sexta-feira, 15 de maio de 2020

ng™ de Campos
or Fiscal do Municipio

Certidao valida até Cuiaba/MT, 14 de Junho de 2020.

A Autenticidade da Certiddo podera ser confirmada em: http://emissao.cuiaba.mt.gov.br/portal/




15/05/2020 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 01.882.109/0001-62
Razao SociallOXIPO COM DE PROD DE PAPELARIA E INF LTDA EPP

Endereco: AV TENENTE-CORONEL DUARTE 191 / CENTRO NORTE / CUIABA /
MT / 78005-973

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe
confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica
que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situacao regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:04/03/2020 a 01/07/2020

Certificacdo Nimero: 2020030401144968124068
Informagao obtida em 15/05/2020 19:35:59

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: COXI PO COVERCI O DE PRODUTOS DE PAPELARI A E | NFORVATI CA LTDA
(MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 01.882.109/0001-62

Certiddo n°: 11014860/2020

Expedi cdo: 15/05/2020, as 19:36:21

Val i dade: 10/11/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que COXI PO COVERCI O DE PRODUTOS DE PAPELARI A E | NFORMATI CA
LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.882.109/0001-
62, NAO CONSTA do Banco Naci onal de Devedores Trabal hi st as.

Certidédo emtida combase no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabal ho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resol ugdo Adm nistrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabal ho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tri bunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedic¢ao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acao
a todos os seus estabel eci nrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
Internet (http://www. tst.jus.br).

Certidao emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacfes
est abel eci das em sentenca condenat6ria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em | ei; ou decorrentes
de execucao de acordos firnmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho ou Conmi ssdo de Conciliacado Prévia.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informacgao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 15/05/2020 19:36:45

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: COXIPO COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA
CNPJ: 01.882.109/0001-62

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.



https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e
racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



15/05/2020 Empresas Inidéneas - CGE

(http://www.controladoria.mt.gov.br)

EMPRESAS INIDONEAS

Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas - CEIS
Legislagdo

Lei n° 8.666 de 21/06/1993 — Regulamenta o artigo 37, inciso XXI, da Constituicdo Federal, institui normas para licitagdes e contratos da
Administragdo Publica e da outras providéncias.

Lei n° 9.312 de 19/01/2010 — Institui o Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas — CEIS/MT, acessivel por meio do site do Governo do
Estado de Mato Grosso.

O que é?
O Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas é o banco de dados em que o Poder Executivo do Estado de Mato Grosso registra as
empresas que por ele contratadas que deixaram de prestar os servigos e ou entregar o bem contratado.

O registro no Cadastro é consequéncia de prévio processo administrativo que concluiu pelo ndo cumprimento do que fora contratado, podendo ser
entrega de bens ou a prestagdo de servigos.

O que evitar?

As empresas interessadas em contratar com o Poder Executivo do Estado de Mato Grosso devem evitar a prética de atos, tais como:

Recusar injustificadamente assinar o contrato ou retirar o instrumento equivalente, apds a adjudicagdo (art. 81 da Lei 8.666/1993);

Atrasar injustificadamente a execugdo do contrato (art. 86 da Lei 8.666/1993);

Deixar de executar total ou parcialmente o contrato (art. 87 da Lei 8.666/1993);

Sofrer condenagdo por pratica de fraude fiscal dolosa, quanto ao recolhimento de tributos (art. 88 da Lei 8.666/1993);

Praticar atos ilicitos com o fim de frustrar os objetivos da licitagdo (art. 88 da Lei 8.666/1993);

Praticar atos ilicitos que demonstrem a inidoneidade para contratar com a Administragdo Publica (art. 88 da Lei 8.666/1993).

Como se é cadastrado?

Para ser cadastrado no CEIS é necessaria prévia puni¢do da empresa.
A punigdo dar-se-a por meio de processo administrativo, no qual a contratada deve ser notificada a apresentar defesa, diante das constatagGes de
condutas em tese puniveis pela Administragdo Publica (contratante).
Obedecidos aos principios constitucionais do contraditdrio e da ampla defesa e considerado punivel o ato, a Autoridade Contratante devera aplicar
a penalidade, publica-la na imprensa oficial e encaminhar para registro no Cadastro Estadual de Empresas Inidoneas ou Suspensas.
Penas e implicagdes do cadastro
As penas previstas estdo na Lei 8.666/1993. S3o elas:
* Adverténcia
* Multa
* Suspensdo

* Declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragao.

E importante ressaltar que em recente decisdo do Tribunal de Contas da Unido (TCU), a empresa lancada no cadastro deve ter restrigio ndo
somente referente ao ente da federagdo originario da punigdo, mas ela deve ser estendida a toda a Administragdo Publica.

Acesse aqui a decisdo (Acérddo n.2 2218/2011-12 Cadmara, TC-025.430/2009-5, rel. Min. José Mdcio, revisor Min. Walton Alencar Rodrigues,
12.04.2011)
(https://contas.tcu.gov.br/pesquisalurisprudencia/#/detalhamento/11/%252a/NUMACORDAQ%253A2218%2520ANOACORDA0%253A2011/DTREL
EVANCIA%2520desc%252C%2520NUMACORDAOINT%2520desc/false/2).

Reabilitagdo

A reabilitagdo, que significa o cumprimento total da penalidade e a restituigdo dos direitos de participar de disputas para contratar com a
administracdo, também esta disposta na Lei n° 8.666/1993.

01.882.109/0001-62 Buscar Limpar

(http://www.controladoria.mt.gov.br/ceis?

nidoneas_WAR_cgeportlet&p_p_lifecycle=2&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_cacheability=cacheLevelPage&p_p_col_id=column-
=2&p_p_col_pos=1&_Empresasinidoneas_WAR_cgeportlet_javax.faces.resource=relatorioJasper&_Empresasinidoneas_WAR_cgeportlet_In=empresaldoneaResources)

[ 0 Registros encontrados ‘

No records found.

l J

MATO GROSSO

Municipios (Http://Www.Mt.Gov.Br/Municipios)

Governo (Http://Www.Transforma.Mt.Gov.Br/)

Historia (Http://Www.Mt.Gov.Br/Historia)

Geografia (Http://Www.Mt.Gov.Br/Geografia)

Cultura (Http://Www.Mt.Gov.Br/Cultura)

Economia (Http://Www.Mt.Gov.Br/Economia)

Simbolos Oficiais (Http://Www.Mt.Gov.Br/Simbolos-Oficiais)
Leis (Http://lomat.Mt.Gov.Br/Legislacao/Diario_oficial)

SERVICOS

Cidaddo (Http://Www.Mt.Gov.Br/Servicos)

servidor Publico (Http://Www.Mt.Gov.Br/Servicos?Ciclo=Cv_servidor)
MT Cidaddo (Http://Www.Mtcidadao.Mt.Gov.Br)
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15/05/2020 Empresas Inidéneas - CGE

CONTATOS
Lista De Telefones (Http://Www.Mt.Gov.Br/Telefones)
Ouvidoria (Http://Www.Ouvidoria.Mt.Gov.Br/Falecidadao/)

IMPRENSA

Sala De Imprensa (Http://Www.Mt.Gov.Br/Imprensa)
Noticias (Http://Www.Mt.Gov.Br/Noticias)

Rédio Paiaguds (Http://Www.Mt.Gov.Br/Radio-Paiaguas)
TV Paiagués (Http://Www.Mt.Gov.Br/Tv-Paiaguas)

Fotos (Http://Www.Mt.Gov.Br/Fotos)

SITES INSTITUCIONAIS
Secretarias (Http://Www.Mt.Gov.Br/Secretarias)
Orgdos E Autarquias (Http://Www.Mt.Gov.Br/Orgaos)

TRANSPARENCIA
Portal Da Transparéncia (Http://Www.Transparencia.Mt.Gov.Br/)
Acesso A Informagdo (Http://Www.Auditoria.Mt.Gov.Br/Acesso-A-Informacao)

Contato

Paldcio Paiaguas - Rua Des. Carlos Avalone, s/n - Centro Politico Administrativo | CEP: 78049-903 | Cuiaba - MT (ver no mapa
(https://www.google.com/maps/place/Casa+Civil+-+R.+C,+s%2Fn+-+Centro+Pol%C3%ADtico+Administrativo,+Cuiab%C3%A1+-+MT,+78050-
970,+Brasil/@-15.5681567,-56.0762542,17z/data=13m1!14b114m2!3m1!150x939db1049425a255:0x3f0f310b98c4b0c8))

Fones: Lista de Telefones (http://www.mt.gov.br/telefones)

[ {] [»] Newslet
(Https://Www.Facebook.Com/Controladoriamt/) (Https://Www.Youtube.Com/Channel/UCGKjRrVFeKyaémU9nebpdcA) (http://ww

> (https://play.google.com/store/apps/details?id=br.gov.mt.cepromat.mtcidadao&hl=pt-BR)
(https://itunes.apple.com/us/app/mt-cidadao/id1062953749?mt=8)

Desenvolvido por (http://www.mti.mt.gov.br)
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Ministério Publico do Estado de Mato Grosso
Procuradoria Geral de justica

Ministério PUblico
DO ESTADO DE MATO GROSSO

ORIENTACAO PARA APLICACAO DE RECURSOS - OPAR N° 626/2020

DIRETORIA GERAL - DG

GEDOC: 20.14.0001.00002915/2020-97

SOLICITO INFORMACOES E/OU AUTORIZO O DEPLAN
Informar se ha disponibilidade orcamentaria / Efetuar reserva de recurso orcamentario

X
Proceder a emissdo do PEDIDO DE EMPENHO - PED, caso haja disponibilidade orcamentaria

O

Em 18/ 5 / 2020

DG/ Ordenador(a) Despesa

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO - DEPLAN

ANALISO E INFORMO QUE:
[X] Ha existéncia de dotacdo orcamentéaria

[] Inexisténcia de dotacdo orcamentaria

[ ] Recurso orcamentario reservado
[ ] Aguardar suplementacdo orcamentaria

Para a emissdo do PEDIDO DE EMPENHO - PED, a despesa devera ser realizada do Projeto/Atividade, abaixo

especificado:
[ Ordinario [] Estimativo Global
Projeto/ | Fonte | Natureza da Valor Dotacao Orcamentaria - R$ 1,00
Atividade Despesa Disponivel Recurso / Reservado | PED / Emitido [ Saldo Orgamentario
20079900 | 100 33903000 444.209,32 8.362,00 435.847,32
Em18/ 5 / 2020
- DEPLAN




Sistema Integrado de Apoio Administrativo
Relag&o de Processo de Compra por Grupo

MP M T Data Inicio: 01/01/20 - Data Fim: 18/05/20
Modalidade: COMPRA DIRETA

Grupo:  3017-MAT.PARA LIMPEZA E HIGIENIZAGAO

E MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Grupo: 3017 - MAT.PARA LIMPEZA E HIGIENIZACAO

Centro de Custo:9002 - SALA 218 - DAA - DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO

Processo de Compra:121/2020 Data: 15/05/2020 Situacéo: Concluido Modalidade: COMPRA DIRETA - 48/2020 Inciso: ART. 24, INCISO IV GEDOC: 201400010002915202097/ 0 Valor: 8.362,00
Objelo:AQUISICAO DE GEL ANTISSEPTICO E SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO (DISPENSER) PARA ATENDER DEMANDA DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA E DEMAIS
PROMOTORIAS DE JUSTICA DA CAPITAL E PROMOTORIAS DE JUSTICA DO INTERIOR
Pedido de Entrega: Fornecedor: COXIPO COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIA E INFORMA
Item: GEL ANTISSEPTICO Quantidade: 40,0000
Especificagdo: GEL ANTISSEPTICO, PARA USO DIARIO NA COMPLEMENTAGAO NA HIGIENIZAGAO DE MAOS, PH (TAL QUAL) 6,5 ¢ 7,5, TEOR ALCOOLICO (GL)77,83 ¢, 80,44,
FRASCO (GALAO) COM 5 LT. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.
Item: SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO Quantidade: 195,0000
Especificagdo: SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO - 800 ML, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM CHAVE, BUCHA E PARAFUSOS PARA FIXAGAO .
GARANTIA DE FABRICA O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA..
Processo de Compra:122/2020 Data: 15/05/2020 Situacao: Andamento Modalidade: COMPRA DIRETA - 49/2020 Inciso: ART. 24, INCISO IV GEDOC: 201400010002914202027/ 0 Valor: 23.800,00
Objeto:AQUISICAO DE ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70%_(70°GL) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA E DEMAIS
PROMOTORIAS DE JUSTICA DA CAPITAL E PROMOTORIAS DE JUSTICA DO INTERIOR
Pedido de Entrega: Fornecedor: QUIMISTAR
Item:ALCOOL ETILICO A 70% Quantidade: 700,0000
Especificagdo: ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70%_(70°GL), APRESENTAGAO LIQUIDA , PARA USO DIARIO NA COMPLEMENTAGAO NA HIGIENIZAGAO DE
MAOS, PH (TAL QUAL) 6,5 ¢, 7,5, TEOR ALCOOLICO (GL)77,83 ¢, 80,44, FRASCO (GALAO) COM 5 LT. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.
Processo de Compra:124/2020 Data:17/05/2020 Situac&o: Concluido Modalidade: COMPRA DIRETA - 51/2020 Inciso: ART. 24, INCISO IV GEDOC: 201400010002913202054/ 0 Valor: 1.677,20
Objeto: AQUISIGAO DE LUVA CIRURGICA E BORRIFADOR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIGA E DEMAIS PROMOTORIAS DE JUSTIGA DA
CAPITAL E PROMOTORIAS DE JUSTICA DO INTERIOR.
Pedido de Entrega: Fornecedor: PD SHOP
Item:BORRIFADOR Quantidade: 280,0000
Especificagdo: BORRIFADOR - PULVERIZADOR MANUAL PARA LIMPEZA, 500 ML COM BICO REGULAVEL, FRASCO DE PLASTICO . O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.
TOTAL DAS COMPRAS DO GRUPO/SUBGRUPO: 33.839,20
Assinado de forma digital por LUCIANO
L U C I A N O LA RA D LARA DE BARROS:48726583100 TOTAL GERAL: 33.839,20

DN: c=BR, 0=ICP-Brasil, ou=Autoridade
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Parecer Técnico-Juridico

Processo: n° 20.14.0001.0002915/2020-97
Requerente: Departamento de de Apoio Administrativo
Requerido: Diretora-Geral

Assunto: Aquisicao de Gel Antisséptico e Suporte.

Senhora Subprocuradora Geral de Justica Administrativa,

Tratam os autos de solicitacdo do Departamento de Apoio Administrativo,
quanto a extrema urgéncia na aquisicao de Gél Antisséptico e sei respectivo Suporte, tendo
em vista a pandemia que assola a populacao mundial, denominada COVID-19/coronavirus,

reconhecida pela Organizacao Mundial de Salde.

Consta dos autos, Termo de Referéncia (ID n® 40039429), classificacao
da natureza da despesa, lancamento no Sistema E-jad, Orgamentos, Mapa de Cotagao de
Precos (ID n° 40040162), comprovacdo de Disponibilidade Orcamentaria (ID n°
40040222), Certidoes de Regularidade Fiscal e justificativa do Departamento de Aquisicdes

quanto a escolha da empresa a ser eventualmente contratada.

E, em sintese, o relatorio.
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Inicialmente cumpre relembrar que a Constituicao Federal, em seu art.
37, inciso XXI, determina a obrigatoriedade de realizacao de procedimento licitatorio para

contratagdes feitas pelo Poder Publico, vejamos:

XXI - ressalvados os casos especificados na legislacdo, as obras,
servigos, compras e alienacbes serdo contratados mediante processo

de licitacdo publica que assegure igualdade de condicoes a todos o0s
concorrentes, com cldusulas que estabelecam obrigacoes de
pagamento, mantidas as condicoes efetivas da proposta, nos termos
da lei, o qual somente permitira as exigéncias de qualificacdo técnica
e econdmica indispensdveis & garantia do cumprimento das

obrigagoes. (grifamos)

A Lei n. 8.666/93 foi editada para regular essa matéria de forma
especifica, devendo ser aplicada, como regra, em todos os casos de contratacdo por ente

publico ou sujeito a Administragao Publica.

N3ao obstante a regra exigir a realizacao de certame prévio, os artigos 24
e 25 da Lei de Licitagdes trazem excegdes nas quais o procedimento licitatdrio pode ser
dispensado ou, até mesmo, inexigido, caso verificado determinadas -circunstancias,

delineadas pelo legislador.

Ao examinarmos 0s artigos acima mencionados, observamos que 0s

fatos narrados no requerimento se amoldam, num primeiro momento, a modalidade de
dispensa de licitacdo prevista no artigo 24, inciso 1V, da Lei n. 8.666/93, vejamos:

Art. 24. E dispensével a licitacéo:

()

1V- no casos de emergéncia ou de calamidade publica, quando
caracterizada urgéncia de atendimento de situacdao que possa
ocasionar prejuizo ou comprometer a seguranga das pessoas,
obras, servicos, equipamentos e outros bens, publicos ou particulares,

e somente para os bens necessarios ao atendimento da situacdo

emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e servigos que

possam ser concluidas no prazo maximo de 180 (cento e oitenta) dias
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consecutivos e initerruptos, contados da ocorréncia da emergéncia ou
calamidade, vedada a prorrogacao dos respectivos contratos;

(destacamos)

A emergéncia é caracterizada pela inadequagdo do procedimento formal
licitatério ao caso concreto, ou seja, um caso € de emergéncia quando reclama solugao
imediata, de tal modo que a realizacao de licitagdo, com os prazos e formalidades que
exige, implicaria no comprometimento da prestagdo eficiente do servico publico ou na

seguranga das pessoas/obras/equipamentos/bens publicos.

O ilustre doutrinador Marcal Justen Filho aconselha interpretacao
cautelosa do dispositivo legal em comento, apresentando grandes licdes, que trazemos a
baila, sobre o conceito de emergéncia e a melhor forma de identificar as situagbes que

autorizariam a contratacdo direta pela Administracdo Publica, vejamos:

A contratacdo administrativa pressupde atendimento as necessidades
coletivas e supraindividuais. Isso significa que a__auséncia da
contratacdo_representaria um prejuizo para o bem publico. (...) O
dispositivo enfocado refere-se aos casos em que o decurso do tempo
necessario ao_procedimento licitatorio normal impediria a adocdo de
medidas indispensaveis para evitar danos irreparaveis.

(...) A emergéncia é um conceito relacional entre a_situacdo fatica
anormal e a realizacdo de certos valores.

(...) No caso especifico das contratacbes diretas, emergéncia significa
necessidade de atendimento imediato a certos interesses.
Demora em realizar a prestacdo produziria risco de sacrificio de

valores tutelados pelo ordenamento juridico.’ (grifo nosso)

Renato Geraldo Mendes, em citacdo extraida de artigo publicado na

Revista Zénite?, esclarece que:

ndo é qualquer situacdo anormal que tem relevancia para os fins do

inc. 1V do art. 24, mas apenas as que, pela sua configuracao,

1 JUSTEN FILHO, Margal. Comentdrios a lei de licitagdes e contratos administrativos. 128 Ed. Sdo Paulo: Dialética, 2008, p. 292
2 Contratagdo emergencial — Requisitos a serem observados. Revista Zénite ILC — Informativo de Licitagdes e Contratos, Curitiba:
Zénite, n. 282, p. 791-794, ago. 2017, secdo Orientacdo Pratica.
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podem produzir dano a pessoas, atividades e bens, o qual
cabe ao Poder Publico evitar. A referida situacdo anormal exige
acdo urgente por parte do Poder Publico como condicdo para
evitar ou minimizar o dano a pessoas, atividades e bens. A acdo
urgente implica viabilizar uma solucdo para o problema, e esta € a
contratacdo de um terceiro capaz de executar obras, servicos ou
fornecer bens necessarios ao atendimento da situacdo. A acao

urgente do Poder Publico prevista no inc. IV do art. 24 tem por

objeto ndo apenas a eliminacdo do risco de dano, mas

também atender as situacdes nas quais o dano ja se efetivou
concretamente. Entdo, a acdo urgente do Poder Publico visa: a)

controlar ou eliminar a situacdo anormal a fim de evitar dano ou b)
minimizar os efeitos do proprio dano no caso de se tornar concreto.
(MENDES, 2017a.)

Assim, diante da verificacao de situacao anormal, a doutrina nos conduz

a duas finalidades para a contratacdo emergencial: evitar um dano ou minimizar os efeitos

de dano ja ocorrido.

Também ¢é importante consignar, conforme redagao literal do inciso IV,
que o objeto da contratacdo emergencial é pautado nos fatos verificados, limitado aos
servicos necessarios a eliminacao/minimizagao do dano, que possa ser executado no prazo

de 180 dias, contados da data da emergéncia/calamidade. Nesse sentido:

Configurada a situacdo emergencial de que trata o inc. 1V do art. 24
da Lei n° 8.666/93, é permitido a Administragdo contratar terceiro
para o fim especifico de eliminar ou minimizar os riscos que a situacdo
emergencial ensejou. Portanto, a contratacdo tem objeto determinado

pela situacdo real, concreta, efetiva.’
Ainda, é indispensavel que a contratacdo se mostre a medida mais

adequada e efetiva a eliminacao do risco. Nessa perspectiva, trazemos a baila trecho de

acordao do Tribunal de Contas da Unido:

idem
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Cuida-se de recurso interposto por servidores responsabilizados pela
emissdo de parecer favoravel a dispensa indevida de licitacdo para
contratacdo de obra (reforma parcial de estadio de futebol). Segundo
demonstrado nos autos, ndo foi caracterizada situacdo emergencial
necessdria a autorizar referida dispensa, o que ensejou a aplicacdo de
multa aos gestores responsaveis pela emissdo de parecer. Nessa
oportunidade, os gestores interpdem recurso para afastar a aplicacdo
da sancdo. Em andlise, o Relator, de inicio, esclareceu que "0s
recorrentes ndo foram multados pela contratacdo direta da obra de
reforma integral do estadio, mas pelo favorecimento da contratacdo
emergencial, sem que estivessem presentes o0s requisitos previstos no
art. 24, inciso 1V, da Lei 8.666/1993, ainda que os pareceres fossem
referentes a parte da obra”. Acrescentou, ainda, que "sabe-se que
uma situacao emergencial justificadora da dispensa de
licitacdo s6 se caracteriza se restar demonstrado que a
contratacdo direta é o Unico meio adequado, necessario e
efetivo de eliminar iminente risco de dano ou o
comprometimento de seguranca. No caso em exame, verifico
que, seguindo recomendagbes técnicas (peca 61, fls. 31 e 48),
bastaria que o estddio fosse interditado ao publico, para que o
iminente risco de dano e, consequentemente, a situacdo emergencial
fossem afastados, possibilitando tempo suficiente para que o
procedimento licitatorio fosse planejado e realizado. A existéncia de
graves problemas estruturais, por si s6, ndo autoriza a contratacdo
direta (...). (TCU, Acdrddo n° 27/2016, Plendrio, Rel. Min. Raimundo
Carreiro, j. em 20.01.2016)

Concluindo a tratativa acerca dos pressupostos legais autorizativos da
denominada contratacdao emergencial, prevista no art. 24, IV da Lei de LicitacOes,

transcrevemos parte do Acordao n. 3.065/2012 — Plenario, do Tribunal de Contas da Unido:

‘a propria lei elencou requisitos cumulativos a serem
observados pelo administrador para enquadrar a situacéo fatica a
norma, a saber: a) deve o administrador demonstrar a

urgéncia de atendimento da situacao,; b) limitar o objeto
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da contratacdo aos bens necessarios para afastar o risco
de prejuizo ou de comprometimento da seguran¢a das pessoas e
bens; c) no caso de_parcelas de obras e servicos, o objeto deve
ser concluido no prazo maximo de 180 dias consecutivos e
ininterruptos, contados a partir da data de ocorréncia do fato
tido como emergencial ou calamitoso; e d) vedada a
prorrogacdo dos contratos. (...) A auséncia de quaisquer
desses requisitos legais tem o condao de descaracterizar a situagao
emergencial. Esse é o intuito da lei. Por isso, a Administracao
deve agir de imediato, ou seja, deve ser realizada a contratacdo
t30 logo constatada a situacdo emergencial, pois, apds algum
tempo, podem ocorrer circunstancias que transformem o que era
emergéncia em passivel de ser contratado por meio do
procedimento licitatorio normal”. (Grifamos.) No mesmo sentido:
Acorddos n% 2.190/2011, Plenario, e 4.458/2011, 2@ Camara.
(TCU, Acorddo n° 3.065/2012, Plendrio, Rel. Min. Raimundo
Carreiro, DOU de 22.11.2012. - destacamos)

As informagdes pontuadas no requerimento demonstram a relevancia da

aquisicdo de Gel Antisséptico e Suporte para Gel Antisséptico, tendo em vista a grave crise
de saude, de proporcdes globais, devidamente reconhecida pela Organizacdo Mundial de
Saude, cuja prevencao, de forma basica ao menos, pode advir da utilizacdo dos produtos
pretensos a aquisicao.

Assim, inviabilizar formas de prevencdo de se contrair o virus enseja
risco de dano aos servidores lotados nas unidades do Ministério Publico do
Estado de Mato Grosso e o cumprimento dos deveres funcionais da Promotoria,
restando latente a urgéncia na contratacdo requerida, visando afastar um eventual

comprometimento na prestacdo do servigo publico e na salde publica.

A limitacdo do objeto da contratacdo necessarios ao afastamento do
dano iminente foi realizada no Termo de Referéncia (ID n° 40039429). Ademais, a
aquisicao dos materiais sana a obrigacao desta Administracdo de agir imediatamente, tao

logo constatada a situagdo emergencial.
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Diante do exposto, entendemos que as circunstancias narradas nos
autos configuram a situacao emergencial que autoriza a contratacao direta
regida no art. 24, IV da Lei de Licitagées, porquanto a contratacdo pretendida se
mostra instrumento adequado e eficiente para eliminar, o quanto possivel, o risco de dano

que ja recai sobre os servidores.

A efetivacdo da contratacdo direta depende da observancia de alguns

requisitos procedimentais, descritos no art. 26 da Lei n. 8.666/93, in verbis:

Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 2° e 4° do art. 17 e no
inciso III e seguintes do art. 24, as situacdes de inexigibilidade
referidas no art. 25, necessariamente justificadas, e o retardamento
previsto no final do paragrafo unico do art. 8° desta Lei deverdo ser
comunicados, dentro de 3 (trés) dias, a autoridade superior, para
ratificacdo e publicacdo na imprensa oficial, no prazo de 5 (cinco)

dias, como condicdo para a eficacia dos atos.

Pardgrafo unico. O processo de dispensa, de inexigibilidade ou de
retardamento, previsto neste artigo, sera instruido, no que
couber, com os seguintes elementos:

I - caracterizacao da situacao emergencial ou calamitosa que
Jjustifiqgue a dispensa, quando for o caso;

II - razao da escolha do fornecedor ou executante,

III - justificativa do preco.

1V - documento de aprovagao dos projetos de pesquisa aos quais os

bens serdo alocados.

No tocante a caracterizacdo da situacdo emergencial, tal
pressuposto encontra-se amplamente demonstrado nos autos, conforme discorrido acima,
quando da verificacdo da subsuncao dos fatos a permissiva legal do art. 24, IV da Lei de

Licitages.

Quanto aos demais requisitos, quais sejam escolha do fornecedor e

justificativa de preco, entendemos que a informacao prestada pelo Departamento de
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Aquisicoes (ID n°® 40040252) aborda-os a contento, tendo em vista que, conforme 13
disposto, a empresa COXIPO COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA., apresentou o melhor preco dentre as atuantes no mercado que
encaminharam orcamentos, diante da escassez dos produtos. Bem como, apresentou a
grande maioria das certiddes de regularidade fiscal e trabalhista a viabilizar a contratacao,

restando positiva a perante o Fisco Municipal.

No tocante ao inadimplemento perante o Fisco Municipal, destacamos o
art. 32, §1° da Lei de Licitacdes e Contratos Administrativos (Lei n°® 8.666/93) que

estabelece:

A documentacdo de gue tratam os arts. 28 a 31 desta Lei poderd ser
dispensada, no todo ou em parte, nos casos de convite, concurso,
fornecimento de bens para pronta entrega e leildo.

Em que pese a Lei ndo ter incluido as compras diretas nessa ressalva, o
entendimento doutrinario e jurisprudencial tem se firmado no sentido de estender esse
entendimento quando a compra direta for fundamentada nos incisos I e II do art. 24 da Lei
n° 8.666/93, isto é, pelo seu baixo valor. Sobre a questdo trazemos a baila os

ensinamentos do ilustre doutrinador, Margal Justen Filho:

Ressalte-se que o dispositivo silenciou sobre as hipoteses de
contratacdo direta, o que permite induzir que a dispensa ou
inexigibilidade ndo eliminard o dever de verificacdo dos requisitos de
habilitacdo, ressalvadas as hipoteses enquadradas nos incs. I e
II do art. 24. Uma ilagdo inafastavel é a de que a contratagdo direta
ndo importa, de modo mecéanico, a dispensa de comprovacdo dos
requisitos de habilitacdo. Ou seja, os mesmos fundamentos que impde
a verificacdo da idoneidade daquele que participa de uma licitacGo
também se aplicam no cabo de contratacdo direta.” (destaco)

De semelhante forma o Tribunal de Contas da Unido tem se

manifestado:

Nessa linha de raciocinio, o INSS/PA ndo deve destacar a
possibilidade de fazer contratagbes regionalizadas ou no proprio local
em que os servicos serdo realizados. Nesse caso, considerando que o
valor dos servicos serdo bastante reduzidos para cada um dos
municipios, devera adotar procedimentos licitatorios mais simplificado,

4 JUSTEN FILHO, Margal. Comentarios a lei de licitacdes e contratos administrativos.122 ed. Sdo Paulo: Dialética, 2008, p. 457
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contratando inclusive por dispensa, nos termos do inciso II do art. 24
da Lei n. 8.666/92, sem deixar de considerar a possibilidade de

reduzir as exigéncias de habilitacao juridica, de qualificacoes
técnica e econdémico-financeira e de reqularidade fiscal,
conforme facultado pelo art. 32, §1° do mesmo estatuto de
licitacdo (Acdrddo n®. 874/2007, 22 C., rel. Min. Aroldo Cedraz —
destacamos).

Abordando especificamente a questdao, o TCU aprovou entendimento de

que "Ndo é exigida a comprovacdo de regularidade fiscal nas contratacoes por meio de
dispensa de licitacdo fundamentada nos incisos I e II, do art. 24, da Lei n® 8.666/93” (o

Acordao 2.616/2008 do Plenario, de relatoria do Min. Ubiratan Aguiar). Em seu voto o

relator arguiu:

As exigéncias de habilitagdo ndo podem ultrapassar os limites da
razoabilidade e estabelecer cldusulas desnecessadrias e restritivas ao
carater competitivo. Devem restringir-se apenas ao necessario para o
cumprimento do objeto licitado. Todas as exigéncias de habilitagdo em
licitagbes estdo subordinadas, dentre outros, aos principios da
razoabilidade e da proporcionalidade (Tribunal de Contas da Unigo.
Licitacbes e Contratos - Orientacbes Basicas. 3.2 edicdo. P4gs.
116/117).

Ressalte-se que o entendimento acima deve limitar-se as
hipoteses de licitacdo dispensavel com base nos incisos I e IT
do artigo 24 da Lei 8.666/93. Para as situacbes previstas nos
demais incisos desse artigo, mantém-se, em principio, a exigéncia de
regularidade fiscal, pois ndo se trata, neste caso, de contratacbes em
razdo do diminuto valor.

()

Com relacao a dispensa de que trata o art. 32, § 1°, da Lei n°
8.666/93, a sua compreensdo remete, a meu ver, a relacao
custo x beneficio da contratacdo. A dispensa deve decorrer do
fato de a Administracdo ndo identificar na situacdo risco a satisfacdo
do interesse publico, uma vez que ndo se vislumbraria a possibilidade

de ocorréncia_de_inadimpléncia do _contratado. Significa dizer que o
gestor esta capacitado a identificar a desnecessidade de verificacdo da

habilitacdo do licitante em face da certeza da satisfagdo da futura
contratacéo.

()

As contratacbes tratadas neste recurso sdo de pequena monta €,
regra geral, referem-se a situacoes urgentes ou imprevistas, além de
envolverem objetos de extrema simplicidade. Criar exigéncias para
esse tipo de contratacdao significa, a meu ver, afrontar os
principios da eficiéncia e da proporcionalidade. Impor ao gestor
que cumpra, nesses casos, fases preliminares de verificacdo de
habilitacdo _acrescenta pesado 6nus _ao_interesse publico, tanto de
satisfacdo _de objeto, quanto financeiro, que _ndo _encontram

justificativas na exata compreensio dos dispositivos constitucionais e
legais_mencionados. Diante de eventuais obstaculos, que, na
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verdade, ndo tém qualquer relevancia perante o diminuto
objeto que se pretende ver satisfeito, os diversos interesses
devem ser sopesados para, em nome dos principios da
proporcionalidade e da razoabilidade, assegurar a satisfacao
do interesse essencial que deve ser suprido, no caso, o
publico. (destacamos)

Assim, o entendimento que se tem sustentado é de que pelo
“diminuto valor” que versam as contratacdes diretas fundadas no art. 24, I e II da Lei
de Licitagdes, ndao seria razoavel ou proporcional a cobranca dos documentos de
habilitacdo com extremo rigor. Ainda nesse sobre esse processo do TCU, o Ministério

Publico se manifestou:

2. A despeito da relevancia dos bens juridicos supostamente tutelados
pela deliberacdo guerreada, como bem demonstrou o Senhor Diretor
em curso de sua intervencdo (fl. 56, anexo 2), a busca por uma
solucdo harmonica, diante da colisdo entre os principios, nos
conduz a inteleccao de que ha de prevalecer - nos exatos limites
da questdo em debate, isto € nas hipoteses adstritas aos
preceitos do art. 24, incisos I e II, da Lei n.° 8.666/93 - os
requisitos da eficiéncia, economicidade e racionalidade
administrativa, sob pena de se afastar, visceralmente a
incidéncia dos principios da razoabilidade e da
proporcionalidade, igualmente abrigados pela Carta Magna e
também norteadores da administracdo publica.

()

4. O mesmo entendimento € comungado por José dos Santos Carvalho
Filho, ao abracar o posicionamento de Celso Anténio Bandeira de
Mello, ressaltando que, em quaisquer das hipoteses de dispensa
ou de reducido de documentos de habilitacdo, leva-se em
consideracao a natureza do procedimento e que tais casos se
inspiram na necessidade de se mitigar a burocracia. Nio
obstante, ressalva aquele autor que tais hipdteses encerram faculdade
ao administrador que poderia impor a exigéncia de apresentacao,
legitimamente, quando houvesse conveniéncia (Manual de Direito
Administrativo, 17.2 ed., Rio de Janeiro: Lumen Juris, 2007, pp.
249/50). (destacamos)

Dos posicionamentos acima trazidos, observa-se que a exigéncia dos
documentos de habilitagdo poderia ser mitigada, observado o bom senso, a
razoabilidade e a natureza da contratacao, especialmente quando o valor for

consideravelmente infimo e o servico a ser prestado for simples.

Procuradoria Geral de Justica ° Telefone: (65) 3613-5100 o www.mpmt.mp.br
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No caso em tela parece-nos que, ndo obstante a presente contratagao se
fundar no inc. IV do art. 24 da LLCA, e ndo nos inc. I e II, matem-se aqui o baixo valor da
contratacdao, no importe de R$ 8.362,00 (oito mil e trezentos e setenta e dois reais), em

atencao alteracao trazida pelo Decreto n® 9.412/2018.

Bem como, com base no bom senso, razoabilidade e proporcionalidade,
notamos do mapa de cotacdo (ID n° 40040162) que a empresa que mais aproximou-se do
valor ofertado pela empresa selecionada pelo Departamento de Aquisigdes, supera em mais
de R$ 2.000,00 (dois mil reais) o valor orcado.

Outrossim, gizamos o entendimento desse 6rgao parecerista no sentido
de que a Unica certiddo inviabilizadora de dispensa é a de Seguridade Social, por expressa

vedagao constitucional, sendao vejamos o art. 195, § 3°:

"pessoa juridica em débito com o sistema da seguridade social, como
estabelecido em lei, ndo podera contratar com o Poder Publico nem

dele receber beneficios ou incentivos fiscais ou crediticios "

A fim de espancar qualquer celeuma, trago orientacao do Tribunal de
Contas Estadual do Estado de Minas Gerais, de lavra da Segunda Camara, relatoria do
Excelentissimo Conselheiro Wanderley Avila, acerca das condigbes minimas para contratar
com a Administracdo, nao dispondo da obrigatoriedade perante os fiscos estaduais ou

municipais:

Evidentemente, ndo podemos descurar que ha efetivamente casos em
que o certame ndo € exigivel, e para estes casos, deve ser observado
o fundamento legal correto que a lei prevé, ndo se devendo percorrer
sempre o caminho da situacdo emergencial para caracterizar a
situacdo  atipica, mas somente quando efetivamente esta
verdadeiramente se configurar. Refiro-me a necessidade de se buscar
demonstrar formalmente a hipotese de incidéncia legal para o caso. Se
a situacdo for de exclusividade do fornecedor, esta deve ser
demonstrada. Se emergencial, a Administracdo deve comprova-ia.

Outrossim, impde-se a necessidade de se comprovar, mesmo nas

Procuradoria Geral de Justica ° Telefone: (65) 3613-5100 ° www.mpmt.mp.br
Rua 4, Quadra 11, N2 237

Centro Politico e Administrativo * Cuiabd/MT
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compras diretas, a observancia das condicbes minimas para
contratar com a Administracdao, destacando-se a prova de
regularidade da empresa a ser contratada, com o Fundo de
Garantia por Tempo de Servico, preceituada no art. 29, inciso
1V, da Lei 8.666/93, bem como de regularidade com o INSS,
exigéncia esta decorrente do proprio texto constitucional (§ 3° do art.
164 da Constituicdo Federal)

Vale ressaltar que a disponibilidade orcamentaria, conditio sine qua non

a contratacao, fora devidamente demonstrada no ID n°® 40040222.

Cumpre-nos ressaltar, no que tange ao Termo de Contrato, que o art.

62, caput e § 4° da Lei 8.666/93, dispde que € possivel a sua substituicdo, quando se

tratar de compra com entrega imediata e integral, sem que resulte obrigagdes futuras,
vejamos:

Art. 62. O instrumento de contrato € obrigatorio nos casos de

concorréncia e de tomada de pregcos, bem como nas dispensas e

inexigibilidades cujos precos estejam compreendidos nos limites

destas duas modalidades de licitacdo, e facultativo nos demais em que

a Administracdo puder substitui-lo por outros instrumentos habeis, tais

como carta-contrato, nota de empenho de despesa, autorizacdo de

compra ou ordem de execucado de servico.

()

§4° — E dispensédvel o "termo de contrato” e facultada a
substituicao prevista neste artigo, a critério da Administracdo e
independentemente de seu valor, nos casos de compra com
entrega imediata e integral dos bens adquiridos, dos quais ndo

resultem obrigagoes futuras, inclusive assisténcia técnica. (grifamos)

Nesse sentido, a Lei de Licitacdes disserta quanto ao que pode ser

entender por entrega imediata, em seu art. 40, § 49;
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§ 40 Nas compras para entrega imediata, assim entendidas
aquelas com prazo de entrega até trinta dias da data prevista

para apresentacdo da proposta, poderao ser dispensadas. (grifamos)

Sendo assim, parece-nos que 0 caso em voga se subsume aos ditames
da LLCA, de modo que entendemos pela possibilidade de substituicdo do Termo de

Contrato pela pertinente Nota de Empenho.

Frente a todo o exposto, diante da caracterizacao de situacao
emergencial que justifica a contratacdo direta nos termos do art. 24, IV da Lei de
Licitagbes, opinamos pelo prosseguimento do feito, ocasiao na qual relembramos que,
como condicao de eficacia, os instrumentos em analise deverdo resguardar o principio da
Publicidade, conferindo transparéncia aos Atos Administrativos nos termos do paragrafo

Unico, do artigo 61, da Lei 8.666/93.
E o parecer que submetemos a apreciacio superior

Cuiaba-MT, 18 de maio de 2020.

Assinado de forma digital por GABRIEL DE MORAES
GABRIEL DE MORAES s st ou-auordde cercadors

Raiz Brasileira v2, ou=AC SOLUTI, ou=AC SOLUTI
SOUSA:00472485130 e oty ouceicads o

Dados: 2020.05.18 16:02:40 -04'00°

Gabriel de Moraes Sousa
Oficial de Gabinete
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Gedoc n.° 20.14.0001.0002915/2020-97
DECISAO

Acolho integralmente o Parecer Técnico-Juridico (/D: 40040369), por seus préprios
fundamentos juridicos, vez que entendeu evidenciados os requisitos autorizadores para a
pretendida contratacao direta, nos termos do Art. 24, IV, da Lei N.° 8.666/93, visando a aquisicao
de Gel Antisséptico (item 1) e Dispenser (item 2), nos termos do objeto descrito no Termo de
Referéncia (ID: 40039429), sendo a caracterizagdo de situagdo emergencial (pandemia de
COVID-19), razéo de escolha de fornecedor com condigbes de habilitagéo (Art. 27, IV c/c Art. 29,
da Lei N.° 8.666/93), justificativa de prego e disponibilidade orcamentaria. Anote-se ainda, que a
presente contratacdo encontra respaldo no Art. 4° da Lei N.° 13.979/20, por ser o objeto descrito
insumo destinado ao enfrentamento da emergéncia de saude publica de importancia
internacional decorrente do coronavirus.

Consignamos ainda que nos autos vislumbra-se a comprovagao de disponibilidade
orcamentaria e financeira (/ID: 40040222), e o fornecedor escolhido reune quase todas as
condigdes de habilitacdo e qualificagdo, a teor dos comandos legais insertos nos Arts. 29 e 55,
XIll, ambos da citada Lei de Licitacbes e Contratos Administrativos, estando a documentacao
apresentada para averiguacao de regularidade fiscal/trabalhista dentro do periodo de validade.
Anote-se que em relagdo a apresentacdo de certiddo positiva na esfera fiscal municipal, ha
sélido entendimento doutrinario e jurisprudencial sobre a questao', bem como haveria condicio
de enquadramento da situagdo na hipotese legal excepcional do inciso Il, do Art. 24, da Lei N.°
8.666/93, em virtude do baixo valor da contratacdo. Portanto, decido pela dispensa, sopesando
critérios de razoabilidade, proporcionalidade e economicidade, tendo em vista que o valor
apresentado pela licitante permite um juizo positivo da relagdo custo x beneficio para a
Administracao Publica, possibilitando a mitigacao das exigéncias.

Assim, observadas as consideragdes pretéritas, decido pelo prosseguimento do feito,
ressaltando-se a necessidade de publicacdo do ato de dispensa da licitacdo no Diario Oficial
Eletrénico do MPMT, em momento oportuno, como condi¢do de eficacia, em observancia ao Art.
61, paragrafo unico, da Lei N.° 8.666/93.

Encaminhem-se os autos ao Departamento de Aquisi¢gdes, para as providéncias
necessarias.

Cuiaba, 19 05.20%0 .
EUNICE HELENA Assinado de forma digital por
RODRIGUES DE EUNICE HELENA RODRIGUES DE

BARROS:45189900134
BARROS:45189900134 Dados: 2020.05.19 17:22:42 -03'00'

EUNICE HELENA RODRIGUES DE BARROS
Subprocuradora-Geral de Justica Administrativa

1 Vide JUSTEN FILHO, Margal. Comentarios a Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos. 12%d. Sdo Paulo: Dialética, 2008,
p. 457 e Acérdao 2.616/2008-Plendrio (TCU).
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ATO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 017/2020

A Procuradoria-Geral de Justica do Estado de Mato
Grosso, por intermédio da Subprocuradora-Geral de
Justica Administrativa, considerando estarem presentes
nos autos do processo administrativo no
20.14.0001.0002915/2020-97, os pressupostos legais
autorizativos que regem a matéria, RATIFICA e torna
publica, a contratagao, por DISPENSA DE LICITACAO
da empresa COXIPO COMERCIO DE PRODUTOS DE
PAPELARIA E INFORMATICA LTDA., CNPJ
01.882.109/0001-62, com sede na Avenida Tenente
Coronel Duarte, 191, Centro, CEP 78.005-500,
Cuiaba/MT, para o fornecimento de gel antisséptico e
dispensador para gel, com valor total de R$ 8.362,00
(oito mil, trezentos e sessenta e dois reais), nas
quantidades e prazos constantes no termo de
referéncia, na dotacdo orcamentaria: Projeto/Atividade:
2007.9900, Natureza de Despesa: 3390.3000, Fonte:
100. A presente dispensa estda fundamentada nos
termos do artigo 24, Inciso IV, da Lei Federal n.°
8.666/93 c/c art. 4° da Lei n°® 13.979/20.

Cuiaba-MT, 20 de maio de 2020.

EUNICE HELENA Assinado de forma digital por
EUNICE HELENA RODRIGUES DE

RODRIGUES DE BARROS:45189900134

BARROS:45189900134  Dados: 2020.05.20 16:04:50 -04'00'

EUNICE HELENA RODRIGUES DE BARROS
Subprocuradora-Geral de Justica Administrativa

@ Procuradoria-Geral de Justica ° 653613-1634 e www.mpmt.mp.br
Rua 4, Quadra 11, n° 237, CEP 78.049-921 653613-1679 compras@mpmt.mp.br
Centro Politico e Administrativo, Cuiabd/MT
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PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

AVISO DE LICITAGAO

Edital n°: 040/2020-MP/PGJ. Modalidade: PREGAO ELETRONICO Tipo:
MENOR PRECO GLOBAL. Data e horario da Sessao: 03 de junho de 2020,
as 09h30. (HORARIO DE BRASILIA). Objeto da Licitagdo: REGISTRO DE
PREGCOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAGAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA PARA
EXECUGAO DO SERVIGO DE VIGILANCIA E SEGURANGA ARMADA
PATRIMONIAL, PARA ATENDER AS UNIDADES DO MINISTERIO
PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME CONDIGOES,
QUANTIDADES E, EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE
REFERENCIA - ANEXO I.

LOCAL DA SESSAO PUBLICA DE DISPUTAS: A presente licitagdo
sera realizada no portal: https://www.comprasgovernamentais.gov.br.
AQUISIGAO DO EDITAL: O edital encontra-se disponivel nos sites https://
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.mpmt.mp.br (link Licitagbes),
podendo também ser obtido pelo e-mail licitacoes@mpmt.mp.br. Maiores
informagoes pelo telefone (65) 3613-1635.

Cuiaba/MT, 21 de maio de 2020.
Luiz Claudio Arruda Moreno
Gerente de Licitagao
Ato n°® 166/2015-PGJ, DOE/MT de 09.04.2015

ATO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 017/2020
A Procuradoria-Geral de Justica do Estado de Mato Grosso, por
intermédio da  Subprocuradora-Geral de Justica Administrativa,
considerando estarem presentes nos autos do processo administrativo n°
20.14.0001.0002915/2020-97, os pressupostos legais autorizativos que
regem a matéria, RATIFICA e torna publica, a contratacéo, por DISPENSA
DE LICITAGAO da empresa COXIPO COMERCIO DE PRODUTOS DE
PAPELARIA E INFORMATICA LTDA., CNPJ 01.882.109/0001-62, com
sede na Avenida Tenente Coronel Duarte, 191, Centro, CEP 78.005-500,
Cuiaba/MT, para o fornecimento de gel antisséptico e dispensador para gel,
com valor total de R$ 8.362,00 (oito mil, trezentos e sessenta e dois
reais), nas quantidades e prazos constantes no termo de referéncia, na
dotagao orgamentaria: Projeto/Atividade: 2007.9900, Natureza de Despesa:
3390.3000, Fonte: 100. A presente dispensa esta fundamentada nos termos
do artigo 24, Inciso IV, da Lei Federal n.° 8.666/93 c/c art. 4° da Lei n°
13.979/20.
Cuiaba-MT, 20 de maio de 2020.
EUNICE HELENA RODRIGUES DE BARROS
Subprocuradora-Geral de Justica Administrativa

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Estado e Corregedores Auxiliares, WALDEMAR PINHEIRO DOS SANTOS, que

a conduzira; CLAUDIA REGINA SOUZA RAMOS e RODRIGO SANTOS DE
CARVALHO para auxiliarem os trabalhos sindicantes até sua efetiva finalizagao.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao.

PORTARIA CONJUNTA DE SINDICANCIA N. 005/PGE/CGPGE/2020

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO E O CORREGEDOR GERAL
DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso
de suas atribuicbes legais e, em especial, nos termos do art. 90 e 91 da Lei
Complementar n. 111, de 1° de julho de 2002 e

CONSIDERANDO a publicagéo no Diario Oficial do Estado de Mato Grosso
do extrato da Portaria Conjunta de Sindicancia n. 004/PGE/CGPGE/2020, na
data de 15.05.2020, que instaura a Sindicancia n. 001/2020, para apuragéo dos
fatos contidos nos autos do Processo n. 173545/2020;

CONSIDERANDO as férias do entdo Presidente da comissdo de
Sindicancia n. 001/2020, em carater emergente, através da Portaria Interna n.
112/GPG/2020, de 19.5.2020.

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de continuidade dos trabalhos
para observancia das garantias constitucionais do Devido Processo Legal,
da Ampla Defesa e do Contraditério, nos termos do artigo 5°, inciso LV, da
Constituigdo da Republica e do artigo 10, inciso X, da Constituicao Estadual;

RESOLVEM:

Art. 1° Recompor a comisséo sindicante, publicada pela Portaria Conjunta
de Sindicancia n. 004/PGE/CGPGE/2020, designando os Procuradores do

ATO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 018/2020

A Procuradoria-Geral de Justica do Estado de Mato Grosso, por
intermédio da  Subprocuradora-Geral de Justica Administrativa,
considerando estarem presentes nos autos do processo administrativo n°®
20.14.0001.0002917/2020-43, os pressupostos legais autorizativos que
regem a matéria, RATIFICA e torna publica, a contratacédo, por DISPENSA
DE LICITAGAO da empresa WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS
PARA SAUDE EIRELI, CNPJ 24.550.559/0001-53, com sede na Rua
Aleixo Netto, 322, Sala 704, Santa Lucia, CEP 29.056-100, Vitéria/ES,
para o fornecimento de mascara cirdrgica descartavel, com valor total de
R$ 66.714,20 (sessenta e seis mil, setecentos e quatorze reais e vinte
centavos), nas quantidades e prazos constantes no termo de referéncia, na
dotagao orgamentaria: Projeto/Atividade: 2007.9900, Natureza de Despesa:
3390.3000, Fonte: 100. A presente dispensa esta fundamentada nos termos
do artigo 24, Inciso |V, da Lei Federal n.° 8.666/93 c/c art. 4° da Lei n°

13.979/20.
Cuiaba-MT, 20 de maio de 2020.

EUNICE HELENA RODRIGUES DE BARROS
Subprocuradora-Geral de Justica Administrativa

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo (Gedoc): 20.14.0001.0002275/2020-14. Espécie: 1° Termo
Aditivo ao Contrato n° 107/2019. Contratante: MINISTERIO PUBLICO DO
ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA GERAL
DE JUSTICA - PGJ, CNPJ/MF n° 14.921.092/0001-57. Contratada: FGR
ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA, CNPJ/MF 21.700.111/0001-80.
Objeto: retificagdo do item 5.1. da Clausula Quinta do Contrato 107/2019,
bem como aditivo do prazo de vigéncia e de execugao do referido Contrato.
Prazo: Prorroga-se o prazo de de vigéncia em mais 60 (sessenta) dias, com
efeitos a partir de 22 de maio de 2020 e o prazo de execugdo em mais 60
(sessenta) dias, com efeitos a partir de 20 de margo de 2020. Assinado:
Em Cuiaba/MT, 20 de maio de 2020. Assinam: Eunice Helena Rodrigues
de Barros - Subprocuradora-Geral de Justica Administrativa e Luiz Otavio
Pinto Ferreira Junior - Representante da empresa contratada.

Registre-se. Cientifique-se. Cumpra-se.

Cuiaba, 19 de maio de 2020.
(original assinado)
WYLERSON VERANO DE AQUINO SOUSA
Procurador do Estado Corregedor-Geral

PORTARIA CONJUNTA N. 006/PGE/CGPGE/2020

Dispde sobre a utilizagéo de videoconferéncia
para realizagdo de audiéncias no ambito da
Corregedoria Geral da Procuradoria Geral do
Estado de Mato Grosso.

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO E O CORREGEDOR-GERAL
DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de
suas atribuigdes legais e, em especial, nos termos no art. 8°, inc. | c/c art. 10, inc.
Il da Lei Complementar n. 111, de 1°.7.2002, )

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestéo - SEPLAG - Imprensa Oficia - IOMAT
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Portaria Procurador-Geral de Justica 365/2020
Licenga-prémio

Portaria Procurador-Geral de Justica 366/2020

Licenga-prémio

Portaria Procurador-Geral de Justi¢a 356/2020
Licenga-prémio

Portaria Procurador-Geral de Justica 364/2020
Licenga-prémio

Portaria Diretoria-Geral 167/2020

Gestéo de Contratos

Portaria Diretoria-Geral 165/2020

Gestéo de Contratos

Portaria Diretoria-Geral 164/2020
Gestéio de Contratos

Contratos e Conveénios 107/2019

Extrato de Termo Aditivo

Processo Licitatério 040/2020

Aviso de Licitagéo

Processo Licitatério 017/2020
Ato de Dispensa de Licitagéo

Processo Licitatério 018/2020
Ato de Dispensa de Licitaggo

Edigées anteriores a 11/06/2019

https://www.mpmt.mp.br/diario-oficial/ 11
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Sistema Integrado de Apoio Administrativo

B' MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
MPMT Relacdo de Pedido de Empenho da Ordem de Fornecimento

Compra Direta: 48/2020 Ordem de Fornecimento: 0 Periodo: / /a/ /
Pedido de Compra: 00173 Solicitag&o: SALA 218 - DAA - DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO
Solicitagdo: 00173 Almoxarifado: 1 ALMOXARIFADO CENTRAL

Objeto:  AQUISICAO DE GEL ANTISSEPTICO E SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO (DISPENSER) PARA ATENDER DEMANDA DA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA E DEMAIS PROMOTORIAS DE JUSTICA DA CAPITAL E PROMOTORIAS DE JUSTICA DO
INTERIOR
Razéo Social: COXIPO COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIA E INFORMA CNPJ: 01.882.109/0001-62
Nome Fantasia: COXIPO COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIA E INFORMA

Itens por Pedido de Compra

Item|Elem. Despesa|Material Unid. Fornec. Qtd. Atual VIr. Unit Valor Total

1 3017 |GEL ANTISSEPTICO 1 - UNIDADE 40,0000 74,5000 2.980,0000
Especi fi cagdo: GEL ANTI SSEPTI CO, PARA
USO DI ARI O NA COVPLEMENTAGCAO NA

H G ENI ZAGAO DE MACS, PH (TAL QUAL) 6,5
¢ 7,5, TEOR ALCOOLI CO (GL) 77,83 ¢ 80, 44,
FRASCO (GALAO) COM 5 LT. O PRODUTO DEVE
SER REGULAMENTADO PELA ANVI SA.

2 3017 |SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO 1 - UNIDADE 195,0000 27,6000 5.382,0000
Especi fi cagdo: SUPORTE PARA GEL

ANTI SSEPTI CO - 800 M., COM S| STEMA DE
ABERTURA E FECHAMENTO COM CHAVE, BUCHA E
PARAFUSCS PARA FI XA(;AO .

GARANTI A DE FABRI CA O PRODUTO DEVE SER
REGULAMENTADO PELA ANVI SA. .

Valor Geral ltens 8.362,00

Usuario: 1925 - LUCIANO LARA DE BARROS Pagina: 1
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Ministério Publico do Estado de Mato Grosso
Procuradoria Geral de justica

Ministério PUblico
DO ESTADO DE MATO GROSSO

ORIENTACAO PARA APLICACAO DE RECURSOS - OPAR N° 652/2020

DIRETORIA GERAL - DG

GEDOC: 20.14.0001.00002915/2020-97

SOLICITO INFORMACOES E/OU AUTORIZO O DEPLAN
[0 Informar se ha disponibilidade orcamentaria / Efetuar reserva de recurso orcamentario

[] Proceder a emissdo do PEDIDO DE EMPENHO - PED, caso haja disponibilidade orcamentaria

Em22/ 5 / 2020

DG/ Ordenador(a) Despesa

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO - DEPLAN

ANALISO E INFORMO QUE:

[X] Ha existéncia de dotacdo orcamentéaria [ ] Recurso orcamentario reservado

[] Inexisténcia de dotacdo orcamentaria [ ] Aguardar suplementacdo orcamentaria

Para a emissdo do PEDIDO DE EMPENHO - PED, a despesa devera ser realizada do Projeto/Atividade, abaixo

especificado:
[ Ordinario [] Estimativo Global
Projeto/ | Fonte | Natureza da Valor Dotacao Orcamentaria - R$ 1,00
Atividade Despesa Disponivel Recurso / Reservado | PED / Emitido [ Saldo Orgamentario
20079900 | 100 33903000 444.209,32 8.362,00 435.847,32
Em22/ 5 / 2020
- DEPLAN




- Estado de Mato Grosso

@ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas

SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ

EMP

NOTA DE EMPENHO

08101.0001.20.001383-9

N° PED: 08101.0001.20.001472-8

Data de Emissdo: 22/05/2020

NO DOTLIST *kk kkk kkik

NO NOBLIST *kk kkk kkik

Unidade Orcamentaria:

Unidade Gestora:

08101 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA 0001 - Geral
Projeto/Atividade: Recurso: Tipo de Empenho:
2007 - Manutencdo de servicos administrativos gerais Normal Global

Modalidade de Licitacao:

NC°/Ano da Licitacéo: Motivo Dispensa Licitacéo

Dispensa FHE Fokk Kkk[Rkk Kokk kkk Lei Federal 8.666/1993, artigo
24°,inciso 04 (1V)
N° Convénio Despesa em Processamento Transferido - Resto a Pagar N° Processo Orgamentario de
FHE Fokk Kkk Néo Néo Pagamento:
2915/2020

DADOS DO CREDOR

Cadigo: 2000.06425-0

Nome: Coxipo Comércio de Produtos de Papelaria, Importagéo e
Exportacdo Ltda

Endereco: Av. Tenente Coronel Duarte, 191

CEP: 78.015-285

Bairro: Centro

Municipio: Cuiaba UF: MT

CPF/ CNPJ/ 1G: 01.882.109/0001-62

Insc. Estadual: 130333573

RG *kk kkk kkik

DADOS DA DIARIA

NO OS *kk kkk kkik

Data de Inicio da Viagem: *** *** ***

Data de Retorno da Viagem: *** **x *x*

DADOS DO ADIANTAMENTO

| NO CAD *kk kkk kkik

|Data de Solicitacdo: *** *** *x*x*

DADOS DO ADIANTAMENTO

| NO CAD *kk kkk kkik

|Data de Solicitagig; *** *** *x*

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotagéo Orgamentaria:

Elemento de Despesa:
08101.0001.03.122.036.2007.9900.339000000.100.1.1 {30 - MATERIAL DE CONSUMO

N° RPV: RPV Vencido:

Valor Total do Empenho (R$):|Valor por Extenso:
**% 8.362,00{OITO MIL E TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS *# *k kk Skk

Fhkk hkk kkhk kkhk khkk khkhk hhkkh hhkkhk hhkk kkhk kkhk khkk hhkk kkk

Historico:

Aquisicdo de Gel antisseptico e suporte para gel antisseptico. Compra Direta 48/2020.

Data de Autorizacéo da Despesa:
22/05/2020

Ordenador de Despesa:
Claudia di Giacomo Mariano

Responsavel pela Execucdo Orcamentaria

Claudia di Giacomo Mariano
Ordenador de Despesa

Observagdes:
Situacdo do EMP: Empenho (EMP) normal
Nimero do documento de estorno:

N A T1 AAIATT I A .M A ™Z . " Aala




MPMT

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA
ALMOXARIFADO CENTRAL

Pedido de Entrega

42/ 2020

Fornecedor Local de Entrega

Nome: COXIPO COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIA E INFO Nome: ALMOXARIFADO CENTRAL

Endereco:  FRANCISCO DE PAULA , Endereco: Rua4, S/N - CPA

Cidade: CUIABA - MT CEP: 78005750 Cidade: Cuiaba UF: MT CEP: 78.049-921
Telefone: 653317-1500 Telefone: 65 3613-5125

E-mail: papelaria.coxipo@terra.com.br

| Qtde. | Unid. Fornec. | Material/Servigo Valor Unitario Total
40,0000 | 1 - UNIDADE 2362 - GEL ANTISSEPTICO 74,5000 2.980,00
Especificagdo: GEL ANTISSEPTICO, PARA USO DIARIO NA
COMPLEMENTAGAO NA HIGIENIZACAO DE MAOS, PH (TAL
QUAL) 6,5 ¢, 7,5, TEOR ALCOOLICO (GL)77,83 ¢, 80,44,
FRASCO (GALAO) COM 5 LT. O PRODUTO DEVE SER
REGULAMENTADO PELA ANVISA.
195,0000| 1 - UNIDADE 2363 - SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO 27,6000 5.382,00
Especificagdo: SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO - 800 ML, COM
SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM CHAVE, BUCHA
E PARAFUSOS PARA FIXAGAO .
GARANTIA DE FABRICA O PRODUTO DEVE SER
REGULAMENTADO PELA ANVISA..
SubTotal: 8.362,00
Pedido Parcelado Conforme:
Pedido de Compra: 00173
Data Envio Fax:
22/05/2020
Compra Direta: g NOHARA it || envegaem: zanson
Certificadora Raiz Brasileira v2, ou=AC
48 /2020 BARROS:4872658 oo ceritcntorr a3 enetiiano Data:
3100 Cerer 20700522 190639.0400 Nam. Nota:
Referente:
Empenho NUmero/Ano: 081010001200013839/2020 Data: 22/05/2020 Valor: 8.362,0000

GEDOC: 201400010002915202097/0

OBJETO: AQUISICAO DE GEL ANTISSEPTICO E SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO (DISPENSER) PARA
ATENDER DEMANDA DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA E DEMAIS PROMOTORIAS DE JUSTICA
DA CAPITAL E PROMOTORIAS DE JUSTICA DO INTERIOR




22/05/2020 Email — MP - Gerencia de Aquisicoes — Outlook

NOTA DE EMPENHO E PEDIDO DE ENTREGA - COMPRA DIRETA 048/2020 - COXIPO COMERCIO DE
PRODUTOS DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA. - GEDOC 20.14.0001.0002915/2020-97

MP - Gerencia de Aquisicoes <compras@mpmt.mp.br>
Sex, 22/05/2020 19:40

Para: papelaria.coxipoterra.com.br <papelaria.coxipo@terra.com.br>; papelaria.coxipo@outlook.com <papelaria.coxipo@outlook.com>
Cc: Marcos Aurelio Borges Nogueira <marcos.nogueira@mpmt.mp.br>; Lucilene Vilela Monteiro <lucilene.monteiro@mpmt.mp.br>
Cco: Marcel das Neves e Silva <marcel.siva@mpmt.mp.br>; Patricia Almeida Andreato Leme <patricia.leme@mpmt.mp.br>

U 3 anexos (207 KB)
Nota de Empenho 001383-9.pdf; Pedido de Entrega 0422020.pdf; 040.20 TR - Aquisicdo deEPI'S COVID 19 -Alcool Gel - Dispenser.pdf;

Senhor Fornecedor, boa noite,

Pelo presente, encaminho a nota de empenho emitida em favor dessa empresa: COXIPO COMERCIO DE PRODUTOS
DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA., CNPJ 01.882.109/0001-62, referente ao fornecimento de gel antisséptico e
dispenser, assim com como o pedido de entrega/ordem de servico e o termo de referéncia, em cumprimento ao
constante nos autos do processo GEDOC 20.14.0001.0002915/2020-97.

Informagodes importantes:

1) a nota fiscal deve ser encaminhada imediatamente apés a finalizagdo/recebimento do servico/produto (com o
atesto do responsavel) ao detentor do processo para a adogdo das providéncias necessdrias visando a efetivagao
do pagamento.

2) a nota fiscal deve ser emitida em nome da Procuradoria Geral de Justica do Estado de Mato Grosso, CNPJ:
14.921.092/0001-57,_contendo as seguintes informacodes:

- NUmero do processo GEDOC (conforme acimal;
- NUmero do empenho (anexo);

fisica);
- CNPJ da empresa.

3) o produto/servico objeto desta compra direta deve ser entregue/realizado conforme condicdes estabelecidas no
termo de referéncia (anexo).

4) a servidora Marcos Aurélio Borges Nogueira, telefone 65 3613-5264, serd a responsdvel pelo
recebimento/acompanhamento do objeto/servico, assim como por atestar a nota fiscal.

5) a nota fiscal deverd ser encaminhada para os seguintes e-
mail's: marcos.nogueira@mpmt.mp.br e lucilene.monteiro@mpmt.mp.br.

6) quando se tratar de nota fiscal de servico, deverd ser encaminhado o DAM - Documento de Arrecadacdo
Municipal (ISSQN), para recolhimento ou o comprovante do tributo recolhido e, ainda, se a empresa

for enquadrada no Simples Nacional hd necessidade de encaminhamento de comprovante de pagamento do
DAS - Documentos de Arrecadacdo do Simples Nacional do Ultimo més.

Atenciosamente,

Luciano Lara de Barros
Técnico Administrativo | Gerente de Aquisicdes
65 9 8475-2787 - Home Working

MPMT Departamento de Aquisicoes (DAQ)
Geréncia de Aquisigdes (GAQ)

E Ministério Plblico | compras@mpmimp.br www.mpmimp.br
DOETADODEMAIOGROSIO | 45 3413-1434/3613-1479

https://outlook.office.com/mail/compras@mpmt.mp.br/AAMKAGJjODQyY TdkLTZKMmUtNDNjZS050DY 3LWQOMjhlY2YOZGRINWAUAAAAAACSEL...  1/1
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